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volikogu oravad
eelistavad linnapea Urmas
Suklese valimisnimekirja era-
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Šoti päevad
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Rootsi
kuningas
sai eesti-
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medali. Lk 4

MILJONID LÄÄNEMAA KOOLIDELE

Põhikool tuleb staadioni äärde
Haridus-ja teadusministeerium teatas teisipäeval, et annab Haapsalu põhikooli uue maja ehituseks 5 miljonit
eurot ja Taebla põhikooli uuele majale üle 1,7 miljoni euro. Linnavalitsus teeb arhitektuurikonkursi.

Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Haapsalu linnavalitsus korral-
dab nüüd koolimaja ehituseks
arhitektuurikonkursi ning tõe-
näoliselt kerkib maja staadioni
jaLihula maantee vahele, kus on
praegu tenniseväljakud.

„Algul mõtlesime, et kool
võiks tulla Nikolai kooli koha-
le, aga nüüd eelistame staadio-
ni jaLihula maantee vahele jää-
vat ala,” ütles linnaarhitektAnu
Joost.

Kõik on pea peal
Õpilaste arv Eestis on üheksa-
kümnendate aastate lõpust vä-
henenud ligi 40 protsenti. Koo-
limajad on valdavalt ehitatud
ajal, mil sündis aastas umbes
21 000 last. Prognoosi järgi vä-
heneb sündimus aastaks 2040
umbes 10000-le aastas. Seepä-
rast algatas haridus-ja teadus-
ministeerium 2015. aastal uute
väiksemate ja säästlikumate põ-
hikoolihoonete ehituse projekti.

Raha lubati taotlema vaid
need, kes olid oma koolivõr-
gu kokkutõmbamise otsuse ju-
ba teinud. Haapsalus oli selleks
ajaks moodustatudkahe munit-
sipaalgümnaasiumi asemele rii-
gigümnaasium ja Lääne-Nigula
volikogu oli otsustanud, et kao-
tab Taebla gümnaasiumi.

„Esialgu oli plaan minna eda-
si vana Kuuse tänava koolimaja-
ga, ehitada see ümber. Isegi es-
kiis oli valmis,” rääkis Haapsalu
aselinnapea Liina Põld. „Aga hin-
damiskomisjon tutvus meie plaa-
niga ja soovitas tungivalt ehitada
uus õppehoone, mitte rekonst-
rueerida vana.”

Esialgne ehmatus läks üle ja
nüüd on Anu Joostil pealesun-
nitud muudatuse üle hea meel.

„Nüsi sedavana, kui palju nüsid,
see on ikkagi vana ehitis oma
kandekonstruktsioonide japude-
neva tellisfassaadiga. Nüüd läks
silmavaadehoopis laiemaks,” üt-
les ta.

Uus lahendus oli lammutada
maha Nikolaikoolja ehitada põ-
hikooli maja selle asemele. Aga
nüüd on linnaametnikele roh-
kem meeldimahakanudkolmas
lahendus: pannakoolimaja staa-
dioni jaLihula maantee vahele,
kus on praegu tenniseväljakud

ja korvpalliplats. Mõõtmised on
tehtud, kool mahub sinna.

„See asukoht on spordihoo-
nele lähemal, sinna on lihtsam
tulla ja tahaks ju ka tänavafron-
ti uut ilusat maja,” loetles Joost
selle asukoha eeliseid.

Arhitektuurikonkurss
Kuidas uus koolimaja täpselt
paiknema hakkab ja kuidas üle-
jäänudmänguväljakud staadio-
niringi ümber mahuvad, selgub
hoopis arhitektuurikonkursil.

„Meil on plaan arhitektuuri-
konkurss välja kuulutada,” üt-
les Liina Põld. „Praegu algatab
Haapsalu linn ala detailplanee-
ringu japlaan on ideekonkursi-
ga paralleelselt peale hakata. Sel-
le tööd illustreerikska detailpla-
neeringut. Saaks juba 3D jooni-
sedkaardile peale panna.”

Kindlasti jääb praegu alles
Haapsalu kolledži hoone. Ni-
kolai kooli maja lammutatakse
samuti kindlasti. Selle asemele
võib tullanäiteks parkla.

Enam-vähem on ka teada, kui
suur ja kui kõrge uus koolimaja
tuleb. „Algklassid on raudselt esi-
mesel korrusel. Võimalik, et ma-
jal on ka teine korrus, aga kol-
mas tuleb vaid juhul, kui seda
on tingimata millekskivaja, näi-
teks kui saalikorrus onkõrgem.
Põhimõtteliselt on ikkagi kuni
kaks korrust,” rääkis Anu Joost.

Liina Põllu sõnul arvestas lin-
navalitsus esialgu, et uuenenud
Kuuse tänava põhikoolis oleks
õpilase kohta ruumi 10 ruut-

meetrit. Praegu on see kaha-
nenud 6,3 ruutmeetrile õpilase
kohta. Kooli üldpind oleks 4100
ruutmeetrit ja see on arvestatud
648 õpilasele.

Praegu on põhikooli pindala
6400 ruutmeetrit jaNikolai koo-
lil 2600.

„Mitte ainult ministeeriumei
sunni, vaid me saame ka ise vä-
ga hästi aru, et seda pinda tu-
leb vähendada,” ütlesLiina Põld.

Kui valitsus haridusministee-
riumi rahajaotuskava kinnitab,
paneb linnavalitsus 5 miljonile
eurole omaltpoolt juurde vähe-
malt 15protsenti omaosalust. Vo-
likogu on lubanudkooli tarbeks
laenu võtta. Uudekooli peaks Ni-
kolai ja Haapsalu põhikooli lap-
sed saama 2019. aasta sügisel.

Haapsalu aselinnapea Liina Põld usub, et põhikooliuus maja sobibkõige paremini staadioni ja
Lihula maantee vahelisele alale.

ARVO TARMULA

Taeblasse tuleb
täiesti uuskool
Lääne-Nigula vallavalitsus saab
haridus- jateadusministeeriumilt
1 726 799 eurot ehk 85 protsen-
ti rahast, mida on vaja praegu-
se koolimaja lammutamiseks ja
uue ehituseks ning sisustamiseks.
„Saame täpselt nii palju, kui küsi-
sime,” ütles Lääne-Nigula valla-
vanem Mikk Lõhmus.

Uus koolimaja tuleb praeguse
kooli asukohta, selle võimlapool-
sesse külge. Võimla ise jääb alles,
sest selle raha eest spordirajatisi
ehitada ei tohi.

„Vana koolimaja on esiteks vä-
ga halva ehituskvaliteediga ja sel-
le energiakulu on äärmiselt suur,”
ütles Lõhmus. „Teiseks on prae-
gune koolimaja küll hirmus suur,
aga kitsas ja pime. Uues tahaks
isegi õppida.”

Taebla uus koolimaja on pla-
neeritud 144 õpilasele.

Haapsalu kaupluse sulgemine

KÕIK KAUBAD
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ARVAMUS

JUHTKIRI

Julgeid lahendusi

Korralik plaan annab tavaliselt ihaldus-
väärse kindlus-ja turvatunde. Seda soo-
vib nii lihtinimene kui ka linnajuht,

kelle õlgadel on pealegi suurem vastutus ja kes
peab seepärast enne riskimist mitu korda mõt-
lema. Vahel aga võib ootamatu uperpall kasugi
tuua, loksutades meid meeldivast tardumusest
välja. Paistab, et nii on läinud ka Haapsalu põhi-
kooli hoone ehitamisega.

Kahest oma gümnaasiumist riigigümnaasiu-
mi kasuks loobudes ei varjanudki linnavalitsus,
et peaeesmärk on niiviisi saada riigilt kahe koo-
limaja kapitaalremondi raha. Vana Wiedemanni
gümnaasiumi hoone saigi korda.

Milline hakkab Kuuse tänava koolimaja pärast
remonti välja nägema, olid juba isegi 3D-pildid,
kui ministeeriumist tuli kainestav sõnum: selli-
se kolaka remont ei ole mõistlik, uus on parem.

Esialgu oli ehmatus suur, aga nüüd on isegi hea
meel, sest see aitas silmad avada ja uusi lahendu-
si otsida, tunnistab linnaarhitekt Anu Joost.

Kindlasti on spordirahval ja linlastel kümneid
küsimusi ja hirme uue koolimaja paigutamise
tõttu staadioni serva. Kõigile küsimustele ei ole
veel vastuseid, aga planeerimise etapp on veel ees.

Paar aastat tagasi heitis Haapsalust pärit
arhitekt Kristjan Tõlk ette, et siin ei teh-
ta arhitektuurikonkursse. Ta leidis, et

idülliline kuurortlinn lausa peab neidkorraldama,
et saada linnakeskkonda suurepäraseid hooneid.

Linnaametnike plaan justpõhikooli tarbeks ar-
hitektuurikonkurss korraldada väärib seepärast
ainult kiitust. Kui veab, saame koolimaja, mida
arhitektuuri poolest teatakse Eestist väljaspoolgi.

Mis saab vanast koolimajast? Ikkagi jukasutus-
kõlblik hoone. Ei tea. Linnavalitsusel ei ole prae-
gu plaani ega tarvidust. Ehk sobib see pärast üm-
berehitust riigimajaks?

TEISED LEHED

Sissetulekupõhised trahvid on
head, aga…
EPL. Osa trahvide sissetulekupõhiseks tegemisest võib rii-
gieelarve saada aastas umbes 12 miljonit eurot lisatulu.
Aga kui palju võidaksid riik ja ühiskond laiemas mõttes
– seaduskuulekuse paranemise, liiklusõnnetuste vähene-
mise jmskaudu?

Küllap rohkem, kui oleks võitnud 2015. aasta sügisel rii-
gikogus läbi kukkunud trahviühiku kahekordistamise sea-
dusest, mil taheti suurendada väärteotrahvide määramise
aluseks olevat trahviühikut neljalt eurolt kaheksale euro-
le. Läbi kukkus eelnõu peamiselt sellepärast, et tõusu pee-
tiväikese sissetulekuga inimesele põhjendamatult rängaks.

Justiitsministeeriumi uues plaanis hakkab näiteks raske-
mate liiklusrikkumiste eest trahvi suhe sissetulekusse ole-
ma võrdsemkui praegu. Miinimumpalga saajatele näeb uus
plaan ette palju väiksemat trahvide tõusu kui eelmisel kat-
selkavandati – ainult 25 protsenti. Aga juba keskmise bru-
topalga saajaid ähvardab raskemate rikkumiste puhul ko-
guni kolmekordne tõus.

Plaani mõistlikkust kaaludes peaks valitsus arvestama,
et ümbrikupalk, OÜ-tamine ja muu tulusidvarjav skeemita-
mine on Eestis endiselt aktuaalne. See tähendab, et osa paa-
dunud liikluseeskirja rikkujaid ei hakka ikka maksma trah-
vi nii palju, kui tegeliku sissetuleku järgiõige oleks. Plaani
teine nõrk koht on see, et uus kord motiveeriks alla kesk-
mise seaduskuulekaid kodanikke oma tulusid veelgi kiiva-
malt varjama.

LAUSELAEN

„Kassinurr on üks vibro-
akustikateraapia aluseid.”
Vibroakustilise massaaživoodi tootja Priit Aigro selgitab massaaživoodi
toimimise põhimõtteid. LE, 17. jaanuar2017

Kuidas ma rändrahnu
leidsin jamis edasi saab
Me ei tohiks takerduda ühe küsitava väärtusega värvilaigu taha ja
jäädagi oma sisekaemusega tegeldes maailma poole seljaga.

Terje Henk
animatsiooni-
kunstnik

Facebooki kontot mul enam
ei ole, raadiosaade „Olukor-
rast riigis” tuletas mulle aga
pühapäeval meelde, et EAS

on uuendanud Eesti brändi.
Estonia.ee veebilehe sõnumid tõst-

sid minukui eestlase eneseteadvust,
sealne foto- javideomaterjal mõjus
hästi. Mulle meeldis näiteks, et fotod
polnud mitteainult säravatest suve-
päevadest, vaid värvigammas oli tub-
listi halli, mis ausalt öeldes mõjus
ausana. Osav fotograaf tabab loodu-
se igas toonis midagi ilusat. Leidus
ka infot. Näiteks kui kellelegi on en-
diselt ebaselge meiepraeguse presi-
dendi taust või kui vaja mälu värs-
kendada, millest või kellest kõnelda,
kui välismaalased sinuriigi jarahva
kohta küsivad. Rahnu, millest raadio-
saates räägiti, ma ei leidnud.

Abikaasa, kes on endiseltFaceboo-
ki konto omanik, aitas kiiresti selle
helerohelise ebamäärase vormiga ku-
jutiseni jõuda. Tõsi, see ei mõjunud
kui märk, mida teistelerõõmu jauh-
kusega esitleda tahaks. Ma ei mõist-
nudka, miks peaks eestlane end sa-
mastama rändrahnuga. Võib muidu-
gi eestlastele omistatud j onnakust ki-
vi kõvadusega võrrelda. Rännata ar-
mastame ka. Kahtlesin siiski, kas see
oli see, mispärast rahnud esile toodi.

Hea oli, et Dannar Leitmaa jaKarl-
Andreas Kalmet olid oma hommi-
kusaatesse Raadio 2-s külaliseks kut-
sunud geoloogi, kes veidi tausta avas.
Rändrahnud nimelt jõudsid meie
kanti vaid mõned tuhanded aastad
varem ja on läbinudraske teekonna
nagu meie esivanemadki. Eestis on
rändrahne kõvasti rohkem kui ku-
sagil mujal. Hea oli, et teada sain.
Veel sain saatesse kutsutud brändin-
gu projektijuhilt teada, et rahn sai
tublisti tähelepanu „tänu” Delfi aja-
kirjanikule, kes esitluse alguses ruu-
mi sisenedes tegi pildi koti peal ole-
vast rohelisest plekist ja määratles

selle kui uue Eesti märgi jaseejärel
esitlust ehk terviklahendust kuula-
mata juba järgmistele jahimaadele
tõttas. See mõjub sama karmilt kui
hiljuti Liverpooli ja Southamptoni
jalgpallimatšil löödud värav, mida
Ragnar Klavan kaitsta ei suutnud ja
mille peale kohe Twitteris säutsuti,
etkui see mees on Eesti parim jalg-
pallur, ütleb see nii mõndagi Eesti
jalgpalli kohta. Kui Christiano Ronal-
do Euroopa meistrivõistlustel penal-
ti väravast mööda lööb, ei tähenda
see, etkogu Portugali jalgpall kohe
lootusetu oleks. Tegijal juhtub. Kü-
sitava väärtusega värvilaigu pärast
ei hindaks ma kohe kogu kampaa-
niat mõttetuks.

Mu abikaasa britist kolleeg, kes
paar aastat ka Eestis elanud, arvas
veebilehekohta, et tegemist on hea
ja sisutihedaülevaatega Eestist, ainult
sinine värv ehmatab eemale. Amee-
riklane aga küsis rõõmsalt, et miks
me oma 100. sünnipäeva kolm aas-
tat järjestpeame. See on hea, kui te-
kivad küsimused, ja ilmselgelt jääb
alati midagi, mida üks hindab hirm-
saks ja teine ilusaks. Peamine küsi-
mus on vahest selles, kas loodutEesti
tutvustamiselkasutama hakatakse.

Märkasin lehte vaadeldes,
et paljud inimesedpil-
tidelolid vaatajast ära
pöördunud, seljaga.

õnes mõttes võiks ju see kinnita-
da stereotüüpi, et eestlased on pigem
endassetõmbunudrahvas, kes naljalt
ei lenda peale laia naeratusega ega

ise alusta esimesena suhtlust. Prak-
tiliste inimestena seavad nad vaik-
selt tulevikuplaane ritta või on ame-
tis sisekaemusega. Muidugi mõista
ei tähenda see, et tegemist pole soo-
ja jaabivalmi inimesega. Tuleb vaid
puudutada. Interaktiivse elemendi
abiga võiks seda veebilehelvaataja
teha saadagi. Puudutad ja inimene
pöörab end sinu poole. Ilme sõbra-
lik ja küsiv, valmis rääkima sellest,
mis maa see on. Interaktiivsus toe-
taks siinkohalka lehel esile toodud
olulist väärtust – avatust.

Muidugi meeldiks mul-
le sellelt lehelt leidaka
animatsioone. Mõelda
vaid, kui hea oleks Ees-

ti ettevõtjail neid sealt oma esitlus-
tesse lisada ja infopilti elavdada. Kui
neid nutikaid animatsioone veel re-
gulaarselt juurde tekiks, oleks põh-
just ka korduvalt lehte külastada.
Animatsioonid omakorda läheksid
liikvele sotsiaalmeedias ja laiendak-
sid sedaviisi estonia.ee lehepinda.
Nii ei saaks Eesti kuvandi loomise-
le kaasa aidata mitte ainult ettevõt-
jad,vaidkõik, kel on huvi ja sotsiaal-
meedias konto. Kui Arvo Pärti min-
nakse kuulama kontserdisaali, siis
animatsioon leviks estonia.ee-ga sa-
mas meediumis.

Võib-olla jõuavad kolme aasta
jooksul sinna leheleka animatsioo-
nid. Loodetavasti tuleb juurde roh-
kem infot janii, et see innustab näh-
tut jagama. Plaani järgi lisandub veel
tööriistu, mida kasutada saab.Kind-
lasti oleks vägev,kui estonia.ee teki-
taks laine, mis ei lahutaks inimesi
mitte ainult kahte leeri –meeldib /

ei meeldi –, vaid paneb ka analüü-
sima ja aitab seeläbi Eestit paremi-
ni teadvustada. Veelgi enam, kui me
sellest sisekaemusest välja vaatame,
näeme, et see, mida väljapoole ku-
vame, on meie endi teha.

Ma ei mõistnud ka, miks
peaks eestlane end samas-
tama rändrahnuga. Võib mui-
dugi eestlastele omistatud jonna-
kust kivi kõvadusega võrrelda.

Haldusreformi lollusi ei saa seletadavaba tahtega

Andres Herkel

riigikogu liige,
Vabaerakond

Kui peaministerRataselt kü-
siti ajaloolise Lääne maa-
konna kohitsemise ehk
Lihula ja Hanila Pärnu-

maa alla saatmisekohta, oli tal vas-
tus varnast võtta: aga volikogud ise
ju tahtsid! Kas haldusreformimõist-
lik korraldamine javolikogude vaba-
tahtlikud otsused on tõesti vastan-
duvad väärtused ning meil tuleb ee-
listada kohalikku demokraatiatka
siis, kui otsused on silmanähtavalt
kentsakad?

Väidan, et sellesküsimuseasetuses
on mitu vale-eeldust ja mõtlemisvi-
ga. Peamine vale-eeldus on see, et ko-
halike volikogude otsuseid on juhti-
nud vaba tahe. Ei, pigem on seda tei-
nud piits japräänik ehk instrumen-
did, mida on valitsus kasutanud vä-
ga halvasti, umbes nagukirvest sää-
se peletamiseks. Piitsaks on olnud
ühinemispiirkondades nõutav 5000
elaniku miinimumnõue ning prää-
nikuks vabatahtlikuühinemise pu-
hul jagatavraha.

Reformierakonna juhtimisel teh-
ti 5000 elanikukriteeriumist dogma
ning maakonna-ja kihelkonnapiire
arvestavad ajaloolised ja geograafili-
sed tõsiasjad heidetikõrvale. Selline
lähenemine on omane bolševikele,
mitte mõistlikku halduskorraldust
toetavale valitsusele.

Rääkida sel puhul kohalike voliko-
gude vabast tahtest on pehmelt öel-
des kohatu ning uus peaminister ei
peaks siinkäituma, justkui oleks ta
Taavi Rõivase kaksikvend. Jah, suu-
remate omavalitsuste saavutamine
on mõistlik eesmärk, kuid kõikjal
ei ole see lihtsalt võimalik. Või kui
on, siis lähevad kaotsi palju suure-
mad väärtused.

Läänemaa nudimine on va-
hest kõige drastilisem näi-
de. Kahest Läänemaa val-
last (Lihula ja Hanila) ning

kahest Pärnumaavallast (Koonga ja
Varbla) tulebkokku 5602 elanikuga
Lääneranna vald, mis suundub täie-
ga Pärnumaale.

Näiteid on veelgi. Võrumaal läksid
Misso jaMõniste Rõuge ühinemispiir-
konda, ehkki ajaloolise Rõuge kihel-
konnaga pole nad seotud olnud ega
tõmbu sinna ka nüüd. Seda mitme-
poolset sundabielu, mis lõpuks nime-
tati „Haanjamaaks”, lükkas takka ük-
sijäämise jakaristada saamise hirm.

Misso kuulunuks ajalooliselt Vastselii-
na kihelkonda, aga vähene asustus ei
lubanuks neil isegi veel mõnd naabrit
kaasa kutsudes küündida 5000 elani-
ku ligi. Ometi olnuks justnii võima-
lik taastada enam-vähem kunagise
Vastseliinakihelkonna piirid.

Selgitada niisuguseid nuriotsu-
seid volikogude tahtega pole õige,
sest ükski volikogu ise pole enda-
le 5000 elaniku nõuet kehtestanud.
Omavalitsused võiksidka suuremad
olla, nagu Saaremaa, mis hõlmab kul-
tuurilis-geograafilist tervikut kand-
vat ala. Selle asemel näeme aga mi-
tut õnnetutkohta kaardil, kus valit-
susepoolne käteväänamine on sün-
nitanud kunstliku koosluse.

Vähim, mida uus valitsus
nüüd teha saab, on leppida
erandina vähemkui 5000,
üksikuil juhtudelehk ise-

gi vähemkui 3000 elanikuga valda-
dega,kui liitumispiirkondade loogi-
ka ja ajaloolis-kultuuriline põhi sel-
leks piisava aluse annab. 

Volikogud, kes on oma otsused ju-
ba teinud, on seda teinud ning nen-
de tagasipööramine eeldaks väga tu-
gevat tahet japõhjendust. Küll aga
tuleks unustadaväide, etkõike teh-
ti suure demokraatia jakohalike ini-
meste entusiasmiga.

jah, suuremate omavalit-
suste saavutamine on mõist-
lik eesmärk, kuid kõikjal ei
ole see lihtsalt võimalik.
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Haapsalu volikogu oravad
on Suklese selja taga
Haapsalu volikogu Reformierakonna tiiva liikmetele on linnapea Urmas Suklese plaan
minna sügisel kohalikele valimistele oma nimekirjaga vägagi meelepärane.
Lemmi Kann UrmasLauri
Kaie Ilves
info@le.ee

Selle nädala alguses tuli refor-
mierakondlasest Haapsalu linna-
pea Urmas Sukles välja enami-
kule ootamatu avaldusega–kan-
dideeridaomavalitsuse volikogu
valimistelmitteReformierakon-
na, vaid enda nimekirjaga. Suk-
les märkis küll, et tema otsus po-
le veel päris kindel, kuid tema
põhjendustes jäiselgelt kõlama,
etkitsas parteipoliitika ei ole te-
ma hinnangul tulevasele Suur-
Haapsalu linnale parim valik. Ka
rõhutas ta, et mitmedaktiivsed
inimesed, kel oleks soovi ja või-
met linnajuhtimises osaleda, ei
tahaReformierakonna nimekir-
jas kandideerimisest kuuldagi,
sest on oravaparteis pettunud.

Parteipoliitika ei meeldi
Reformierakonna Läänemaa
maakonnaorganisatsiooni juhile
Lauri Luigele Suklese plaan mõis-
tagi ei meeldi. „Kandideerimine
poliitilistele ametikohtadele, üri-
tades samal ajal inimestele jät-
ta muljet enese apoliitilisusest,
oleks silmakirjalik,” ütles Luik.
Ta tuletas meelde, et Suklese lin-
napeatoolile viinudhääledpole
sugugi mitte kõik isikuhääled,
andes mõista, et Sukles veab era-
konda alt, kui häältemagnetina
oravate rongilt maha hüppab.

„Suklesele ma oma nimekirja
mõtet küll ette ei heida,” ütles
Haapsalu volikogu liige reformi-
erakondlaneKalju Aigro jamär-
kis, et on ka ise mitme asja pä-
rast erakonnas pettunud. „Arvan,
et Sukles teebkindla peale oma
tulemuse. Hoian talle pöialt.”

Haapsalu volikogu liige Ma-
ti Seppi ütles, et ei vaeva prae-
gu veel selle küsimusega pead.
„Valimised on valgusaastate kau-
gusel. Ma ei oska praegu ütelda,
mõelda ega arvata, kas Suklese
idee on hea või halb.”

Reformierakonna nimekir-
jas volikogusse saanud partei-
tud liikmed on aga kui üks mees
Suklese selja taga.

„Mina olenküll nõus temaga
[Suklesega] punti minema,” tea-
tas Ülo Kalm. „Me peame kogu
aeg edasi arenema. Tundub, et
praegu on erakonnas nii, nagu ta
on, jakui valimisliidudon oma-

valitsustes seni näidanud, et toi-
mivad, siis miks mitte minna va-
limistele oma, aga mitte erakon-
na nimekirjaga,” rääkis Kalm.

Haapsalu Linnahoolduse juht
Alo Lõps ütles, et Sukles haub õi-
get mõtet.

„Urmas on õigel teel. Poliiti-
line pilt on nii palju muutunud,
et kohapealne valimine on isi-
ku-, mitte erakonnavalimine ja
praegu on see veelrohkem sin-
napoole läinud,” selgitas ta oma
seisukohta.

Linnavolinik ärimees Siim
Saareväli nimetas Suklese plaa-
ni mõistlikuks mõtteks. „Oma
kogukonna eest tuleb seista ja

katsume poliitilised mängud kõr-
vale jätta. [Parteipoliitika] mulle
ei sümpatiseeri, muidu ma oleks
ju erakonnas,” märkis Saareväli.

Sulev Saareväli, kes on Haap-
saluvolikogusse kandideerinud
alati Reformiera-
konna nimekir-
jas, on oma poja-
ga ühel arvamu-
sel. „Ma ei ole ku-
nagi ühessegi par-
teisse kuulunud,
kuigi olen juba
neljandat koosseisu Haapsalu
volikogus. Mina ütlen, et see on
väga õige plaan, pooldan igati.”

Ettevõtja Lauri Väli rõhutas,
et kohalikku poliitikat teevad
ikka kohalikud elanikud, mitte
parteid. „Mida vähemparteipo-
liitikat, seda parem,” ütles Väli.

Ridala ootab
Ridala volikogu liikmereformi-
erakondlase Jaan Koppe sõnul

räägiti jubaammu sellest, et Suk-
les võib oma nimekirjaga välja
tulla. „Nii et üllatav see minule
ei olnud,” märkis ta. Oma arva-
muse Suklese plaani kohta jättis
Koppe targu enda teada.

Koppe erakonnakaaslaneAnti
Ratas pole veel otsustanud, mi-
da sügisel teha. „Kuni viimase
ajani mõtlesin, et ei kandidee-
ri, aga nüüd kõhklen ja mõtlen,
kas kandideerida.Kindel on see,
etToomas Schmidti selja taha
ma igatahes ei lähe. Omadele sel-
ga ma pöörataei kavatse!” Kui
aga Reformierakonna nimekiri
tõesti nõrgaks jääb, tuleb Rata-
sel enda sõnul valida.

„Suklese otsus oli ootamatu.
Aga eks ole Suklesega nii, et te-
da saabkas vihata võiarmasta-
da. Need, kes armastavad, jää-
vad ikka teda valima. Erakond
selles mõttes muidugi kaotab,”
nentis Ratas.

Lauri Luik ütles, et on selle
stsenaariumiga arvestanud, aga
see ei ole takistanud teda edasi
töötamast selle nimel, et Refor-
mierakondkohalikel valimistel
tugeva nimekirjaga välja tuleks.

Et Reformierakondkohalikel
valimistelHaapsalus konkurent-
sist üldse välja kukuks, nagu ei-
le mõned poliitikud ennustasid,
Luik ei usu.

„Ma arvan, et nad eksivad rän-
galt. Ma lähtuks ikkagi faktidest
ja jätaks emotsioonid kõrvale.
Vaadake näiteks eelmisi valimis-
tulemusi Haapsalus. Me teeme
piirkonnas väga tublit tööd ja
ma ei näe praegu põhjust üle-
liia muretseda.”

„Oma kogukonna
eest tuleb seista jakat-
sume poliitilised män-
gudkõrvale jätta.

Urmas Sukles
� Kuulub 1999.aastast Reformi-

erakonda
� Haapsalu linnapea 1993–2002

ja 2009. aastast praeguseni

Haapsalu linnavolikogu liikmed ÜloKalm ja Kalju Aigro on kindlad, et linnapea Urmas Sukles toob oma nimekirjaga valimistele
minnes hääled koju, jakavatsevad teda selles toetada. Arvo Tarmula

Haapsalu pagulane läheb kohtu alla süüdistatuna perevägivallas
Perevägivallas
ja naise äh-
vardamises
süüdistatav
Süüriast pä-
rit 27aastane
Samer Khtab
(pildil) jääb koh-
tu eelistungini vahi alla.

Eeluurimisekorras vahi all ol-
nudKhtab pidanuks vabanema
kolmapäeval. Selleks ajaks oli ta
vahiall olnudkaks kuud ja eel-
uurimise korras rohkem seadus
vahi all hoida ei luba. Nüüd on
alustatud uut kohtumenetlust

ja kohtuniku määruse järgi jääb
Khtab vahi alla kuni eelistungi-
ni, ütles Lääne Elule Pärnu maa-
kohtu pressiesindaja Anneli Vi-
lu. Et kokkuleppemenetlusest
ei tulnudmidagi välja, lahenda-
takseKhtabi juhtumkohtus üld-
menetluse korras. Eelistungi ae-
ga ei ole veel määratud.

27aastast Süüria sõjapõgenik-
ku süüdistatakse perevägivallas
ja abikaasa ähvardamises. Khtab
tülitses abikaasaga 12.novemb-
ril. Paari suhted olid pingelised
olnud juba pikemat aega. Tüli-
sid põhjustas armukadedus. 12.

novembril tüli ajal teipis Khtab
naise käed kinni ja tarvitas tema
kallal vägivalda. Vihahoos läiga-
tas ta abikaasa riietele kerges-
tisüttivat vedelikku jaähvardas
naist põlema panna. Mis vedeli-
kuga oli tegu, ei õnnestunudki
tagantjärele kindlaks teha. Nai-
ne teavitas juhtunustpere tugi-
isikut, kes kaasas politsei.

30. detsembrilkinnisel kohtu-
istungil lepiti prokuröriga kok-
ku, et juhtum lahendatakse kok-
kuleppemenetluse korras.

Khtab saanuks lähenemiskee-
lu perekonnale ning tingimisi

aasta jakahe kuu pikkuse vang-
lakaristuse.

11. jaanuarilpidanuks kohtu-
nik kinnisel kohtuistungil kok-
kuleppe kinnitama, kuid pro-
kuratuur taganes kokkuleppest
põhjendusega, et juhtumi asja-
olude uurimiseks on tarvis lisa-
aega.Khtabi kriminaalasi lahen-
datakse üldmenetluse korras.

Nüüd on prokuratuur esita-
nud Khtabile ka süüdistuse, mi-
dakokkuleppemenetluse korral
ei tehta.Khtab läheb kohtu al-
la süüdistatunaperevägivallas ja
abikaasa ähvardamises.

Tegemist on Eestis esimese
juhtumiga, kus süüdistatavaks
on välismaalasele rahvusvahe-
lise kaitse andmise seaduse alu-
sel riiki saabunud inimene. „Eri
ametkonnad teevad selle juhtu-
mi puhul omavahelkoostööd ja
püüavad leidaparimat lahendust
pere turvalisuse tagamiseks ning
süüdistatava mõjutamiseks,” üt-
les prokurör Ülle Saar.

Kui Khtab varem või hiljem
vabaneb, on tal õigus valida, kas
ta naaseb Haapsallu või asub ela-
ma kusagil mujal Eestis.

Kaie Ilves

LÜHIDALT

Lehis teeb tippvehklemises pausi

22aastane
Eesti vehkle-
ja Katrina
Lehis (pil-
dil) üllatas
spordiüld-
sust teate-
ga, et saab sel
aastal emaks. Kuigi esialgu ei os-
ka ta oma naasmiskuupäeva öel-
da, ei kavatse ta tippvehklemises
liiga pikka pausi teha.

Kuidas tippsporti naasta ja mil-
lised on tema võimalused edaspi-
di pääseda tiheda konkurentsiga
Eesti naiskonda, selle üle sportla-
ne praegu pead ei vaevavat.

„Sellele pole ma praegu üldse
mõelnud, sest eks naiskonda ole
igal hetkel keeruline pääseda ja
igaüks peab kogu aeg oma pari-
mat vormi näitama. Kõik selgub
tulevikus, praegu ei hakka ma end
sellega vaevama. Võtan kõike ra-
hulikult,” selgitas praegu Tais olev
Lehis Postimehele.

Lehis tuli 2014. aastal epee-
vehklemises juunioride maailma-
meistriks. Aastail 2012 ja 2013 sai
ta juunioride maailmameistrivõist-
lustelt pronksmedali. Aastal 2015
võitis ta Euroopa meistrivõistlus-
tel Šveitsis koos Julia Beljajeva, Iri-
na Embrichi ja Erika Kirpuga nais-
kondlikus epees hõbemedali.

Urmas Lauri

Noarootsi vald paigaldaskaks kaamerat
Aasta lõpus paigaldas Noarootsi
vald Riguldi risti ja Noarootsi pool-
saarel Hosbysse numbrituvastuse-
gakaamerad.

Noarootsi vallavanema Triin
Lepa sõnul polnud Riguldis varem
üldse vallalekuuluvaid kaameraid,
kuigi see on üks sõlmpunkte, mille
kaudu Noarootsi valda sisenetak-
se. Hosbys oli küll aastaid tagasi
paigaldatud kaamera, mis hakkas
oma tehnilisteltvõimalustelt ajale
jalgu jääma.

Äsja paigaldatud kaamera pilt
on jälgitav nii reaalajas kui ka ta-
gantjärele.

Kaamerate paigaldamine läks
maksma umbes 5000 eurot – pea-
le kaamerate soetamise japaigal-
damise kulus raha ka Riguldi ris-
tis elektriühenduse taastamiseks.
Kuigi Noarootsi vald taotleskaa-
merate paigaldamiseks ka toetust,
ei õnnestunud seda saada ja va-
jaminev raha leiti valla eelarvest.

Peale Hosby jaRiguldi on Noa-
rootsi vallas kaamerad ka Sutle-
pas, Pürksis ja Österbys. Vajadus
kaamera järele oleks vallavanema
sõnul samuti Spithamis ja Haral.
Triin Lepp ütles, et kaameraist on
abi olnud: „Iga kord, kui on jälle näi-
teks sissemurdmiste teema, on po-
litsei kaamerapilte vaadanud.”

Kaire Reiljan

Osmussaarel müüdi
ka teine krunt
Aasta alguses sai omaniku teinegi
Osmussaarel välja mõõdetud ela-
mukrunt – selle omandas aastaid
saarel elanud Koppelite pere vei-
di enam kui 3000 euroga.

Noarootsi valla koostatud de-
tailplaneering annab võimalu-
se Osmussaare endises külasü-
dames müüa seitse elamukrunti,
millest esimese ostis mullu sügi-
sel veidi enam kui 6000 euro eest
kunagiste osmussaarlaste järeltu-
lijaid koondav Osmussaare küla-
ühing. Kaks krunti, millest üks sel-
le aasta alguses müüdi, on mõel-
dud saare praegustele asukatele.

Noarootsi vallavanem Triin
Lepp ütles, et ülejäänud krunte ei
hakata mitte niisama müüma, vaid
need on varuks, kui peaks tulevi-
kus leiduma inimesi, kes tahavad
saarele elama asuda.

Kruntide müügist vald rahas ei
võida – vallavanema sõnul katab
müügihind senise asjaajamise ja
mõõdistamise kulu.

Kaire Reiljan
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Ülo Kalm: kuldsete tähtedega ajalukku kirjutatud päev
Eestirootslaste kultuuriomava-
litsus andis teisipäeval Stockhol-
mis kuningas Carl XVI Gustafile
üle eestirootslastekultuurikand-
ja tiitli koos Hans Pöhli medaliga.

Tema Majesteeti tänatipanu-
se eest eestirootslaste kultuuripä-
randi hoidmisse ning eestirootsi
koolide, kirikute jamuuseumide
ülesehitamise ning nende tegevu-
se toetamise eest. Rootsi kunin-
gagapeetud vestluses meenutati
tema visiitiEestisse 1992. aastal,
ühtlasikutsuti kuningat Vormsi
saarele jahile japaari aasta pärast
valmiva Naissaare kiriku taasõn-
nistamise tseremooniale.

Rootsi sõites ütles eestiroots-
laste kultuurinõukogu juhtÜlo
Kalm Lääne Elule, et kuninga-
gakohtumise tseremooniakes-
tab tavaliselt pool tundi. „Väga
hästi läks,” tõdesKalm tagasiteel
Stockholmist. „Kohtuminekes-
tis ligemale tund aega. Kuningal
jagus küsimusi igaühele meist.”

Kuningaga on eestirootslased
kohtunud varemgi, sest 1992. ja
2002. aastal külastas Carl XVI
Gustafkoos kuninganna Silvia-
ga Läänemaad. 1992. aastal sai
eestirootslastekõrghetkeks koh-
tuminekuningapaariga Noaroot-
si kirikus. „Tookord kutsuti ku-
ningat jahileVormsi,” meenutas
Kalm. „Ütlesime, et kutse on en-
diselt jõus.”

Rootsi-Mihkli kiriku õpetaja
Patrik Göransson kutsus kunin-
gat paari aasta pärast Naissaare-
le sealse kiriku taasavamisele.

„Kuna Tema Majesteet kunin-
ganna on meile olnud, naguku-

ningaski, suureks julgustajaks,
oli meil tema jaokskaasas Pilvi
Kangro rannarootsiteemaline su-
veniirikomplekt,” ütlesKalm ja
lisas, et kuningapaarile kinkis ta
Mikael Sjövalli rootsikeelse raa-
matu „Aiboland”, mis räägib Ees-
tis elavaist rannarootslastest re-
portaaži vormis.

Eestirootslased andsid kunin-
gale üle ka oma sinimustkollase
laualipu. „ Kuninga emal print-
sess Sibyllal on täna [eile] sünni-
päev, tema mälestuseks jäi see
nii tema sünnipäeva kui ka meid
meenutama,” nentis Kalm.

„Eestirootslastele võib öel-
da, et eilne päev on jälle kuld-
sete tähtedegakirjutatud ajaluk-
ku,” võttis Kalm eile Tallinna sa-
damasse jõudes kohtumise kok-
ku. „ Oleme õnnelikud, et meil
on omakuningas.”

Eestirootslaste delegatsioon
oli kolmeteistliikmeline, sinna
kuulusid eestirootslaste kultuu-
rinõukogu liikmed ja Eestis te-
gutseva organisatsiooni Svens-
ka Odlingens Vänner i Estland
(Rootsi Hariduse Sõbrad Eestis)
juhid. Eestist asus teele ühek-
sa inimest, ülejäänud lisandu-
sid Rootsis.

See on esimene kord, mil
kuningas eestirootslaste dele-
gatsiooni Stockholmi kuninga-
lossis isiklikult vastu võtab. Va-
rem, kui eestirootslased on käi-
nud Stockholmis kuningale kirja
viimas, on nadküll lossis vastu
võetud, kuid kuningaga silmast
silmakohtunud mitte.

UrmasLauri

ROOTSIKUNINGAKODA

Haapsalu kutsehariduskeskus riputas
oma edukamad vilistlased seinale
Haapsalu kutsehariduskeskus
sai koos vastrenoveeritud köö-
gi, baariklassi jasöögisaaliga ko-
kaõpilasi inspireeriva sisekujun-
duselemendi – fotogalerii toit-
lustusvaldkonna parimatest vi-
listlastest.

„See pole mitte näitus, vaid si-
sekujunduse püsielement,” sel-
gitas turismi-, toitlustus- ja ma-
jutusteeninduseosakonna juha-
taja Enna Kallasvee – kooli fua-
jees ripub kuus suurt mustval-
get fotot selle osakonna vilistlas-
test. „Inimsõbralike tööruumide
sisekujundusele spetsialiseeru-
nud arhitekti Anne Piirsoo näge-
mus oli, et meie koridori seintel
võiks olla mingid mustvalged pil-

did. Mul oli jälle jubamõnda ae-
ga mõte, et võiks kuidagi meie
tublimaid vilistlasi meeles pi-
dada,” rääkis Kallasvee. Järgmi-
seks tuli leidafotograaf, kes sel-
le kõik ellu viiks. Kallasvee va-
lik langes Haapsalust pärit foto-
graafile TiinaKirsile, kelle oma-
nimeliselfotostuudiolTallinnas
täitub märtsis seitsmes tegevus-
aasta. „Ma olen tema fotosid näi-
nud, Tiina teeb vägavingeid pilte!
Ta tõmbab inimesedkuidagi eri-
ti hästi lahti jamulle tundus, et
tema on just see õige fotograaf.”

Oma igapäevases töös onTiina
Kirs keskendunud justportreefo-
tograafiale. Selle projekti raames
läks ta oma modellide töökesk-

konda, et tabada nad omas ele-
mendis, kuues pealinna hinna-
tud söögikohas: Kersti Künnapas
restoranis Babulja, Silver Teeääre
Trühvlis, Maia Smõslova kohvikus
Sesoon, Riho Sommermannres-
toranisArt Priori, Paap Pihelgas
Fahle Restoran&Cafe’s jaKrestina
Tjumetševa, kes on praegu ema-
puhkusel jakel köök seegakodus.

„Eesmärk oli saada soojad
ja positiivsed pildid oma elu-
kutset nautivatest vilistlas-
test, eeskujuks ja inspiratsioo-
niks praegustele õpilastele. Et
kõigil oleks hea ja tore vaada-
ta,” seletas Kirs.

Mustvalge värvigamma on Kir-
si sõnul selle seeria puhul pea-

aeguvältimatu, sest kuus kööki
oma iseloomulike elementidega
olid kõik väga erinevavärvigam-
maga ja seda pillerkaari oleks ol-
nud üsna võimatuühe ansamb-
lina kõlama panna. Kirs on ise
tulemuse üle õnnelik, nagu ka
koolipere.

Suures formaadis pildid prin-
tis ülimalt vastupidavale alumii-
niumkomposiit-materjalile Die-
sel Arts.

Nagu öeldud, ehivad praegu
HKHK seinu kuue vilistlase pil-
did. Plaan on aga alustatut jät-
kata, sest õpilasi, kelle üle uh-
kust jarõõmu tunda, on Kallas-
vee sõnulpalju rohkem.

Lemmi Kann

Kuna Haapsalu kutsehariduskeskusel on tühja seinapinda veel omajagu, on kavas ajapikku
needki täita fotograaf Tiina Kirsi tehtud portreefotodegakooli vilistlastest. 3 × ARVO TARMULA

Fotoklubi avas Haapsalus
näituse naisest
Läänlasi jaharjukaid ühendav
fotoklubi „Inimene meie kes-
kel” avas eelmisel laupäeval
Läänemaa kultuurikeskuses
lugemissaali fuajees fotonäituse
naisest.

Näitus „Naine meiekeskel”
tähistab klubi esimest sünni-
päeva ja on klubil kolmas näi-
tus, ütles näituse kokkupanija
Andi Veskioja. Esimene näitus
oli inimestest meie keskel, tei-
ne juba kitsamalt lastest.

„Tahtsime näidata natuke
laiemalt, et naine ei ole mit-
te kodukana, vaid vaba ja sõl-
tumatu,” ütles Veskioja, kelle
sõnul on näituse pildivalik mit-
mekesine, kuigi piltnikud oleks
võinud olla veelgi julgemad.

Näitusel on 65 fotot 19 auto-
rilt, kelle seas on nii mehi kui
ka naisi. Veskioja sõnul saab
aga autori nimegi vaatamata
aru, kas foto on teinud mees
või naine. „Ma olen tähelepan-

nud, et naiste piltidel on roh-
kem tähelepanu detailidel,” sel-
gitas Veskioja.

Näitusel on aga ka mees-
te pildistatud aktifotosid, mil-
le tegijana naist ette eikujuta.

Tarmo Siirak MudalinnaFo-
tostuudiost on fotoseltskon-
nale korraldanud pildistamis-
päevi modellidega ja osa pilte
pärinebki sealt. „Kodus mõt-
leb igaüks oma ideed välja ja
proovib siis modelliga soovi-
tud pildid kätte saada,” selgi-
tas Veskioja. „Mul endal sünni-
vad pildid tihti lihtsalt üritus-
tel käies. Käin lahtiste silma-
dega ringi ja otsin olukordi,”
rääkis ta ja lisas, et eelistabki
ise pilte, mis pole poseeritud.

Klubi ei ole veel otsustanud,
millisel teemal teha järgmine,
neljas näitus. Ehk rahvatant-
sust, koertest-kassidest, aga
võib-olla hoopis mehest.

Tarmo Õuemaa

Janne Põlluaas annab fotonäitusele enne avamist veel
viimast lihvi. Arvo Tarmula
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ŠOTI PIDU HAAPSALUS 21.–22. JAANUARIL

Haapsalu pidutseb
jälle Šoti moodi

Laupäeval täitub Haapsalu Šoti-teemaliste üritustega –algab kaks päeva kestev
pidu täis Šoti muusikat, viskit, seelikus mehi, tantsu jaRobert Burnsi luulet.
Lemmi Kann
lemmi.kann@le.ee

Šoti päevade kõige vaatemän-
gulisem üritus on alati olnud
jääkeegelVäikesel viigil. „Prae-
gu on Väikesel viigil jääga kõik
hästi,” ütles Haapsalu kultuu-
rimaja direktor Gülnar Muru-
mägi teisipäeval. „Loodame, et
peab külma, nii et järjepidevus
eikatkeks.”

Seelikus mehed ja jääkeegel
Eile raporteeris Haapsalu lin-
na avalike suhete spetsialist Tõ-
nu Parbus, et jääpaksus Väike-
sel viigil on soliidne – 13 sen-
timeetrit.

„Kui peakski sulaks minema,
ei tohiks midagi hullu juhtuda.
Tegelikult oleks väike sula isegi
hea – saab rajad korralikult puh-
taks ja siledaks lükata,” seletas
Haapsalu linnageodeet Peep Aed-
viir, kes kuulub Šoti peo korral-
dusmeeskonda.

Eilseks oli registreeritud
üheksa võistkonda, veel on aga

aega teistelgi huvilistel regist-
reeruda. Selleks tuleb saata e-
kiri aadressil peep.aedviir@ha-
apsalulev.ee. Võistlus läheb lah-
ti keskpäeval.

Peale linlaste võtavad omava-
hel traditsiooniliselt mõõtu ka
Suurbritannia Suursaatkonna ja
Haapsalu linna võistkond. Nime-
kiri brittide poolt Haapsallu lä-
hetatavaistkülalistest jõuab lin-
navalitsusse täna.

„Suurbritannia suursaadik
on vahetunud – varem meie
Šoti päevadel osalenud Chris-
topher Bruce Holtby ametiaeg
Eestis sai läbi,” selgitas Haap-
salu linnapea Urmas Sukles. Sel
aastal võtab teatepulga üle uus
meeskond.

Kui jäinemeelelahutusVäike-
sel viigil läbi, saab minna Talu-
mehe kõrtsi kuuma suppi sööma
jatorupillikontserti kuulama –

päevatemaatilist muusikat teeb
Duo Lao jaMeentalo.

Šoti peo avaüritus on aga ju-
ba kell 11pitsikeskuses, kus tut-
vustatakse tartankangast.

Eesti on üks väheseid rii-
ke, kellele on šotlased kinki-
nud spetsiaalse, oma värvidega
tartankanga. See juhtus 2005.
aastal. Kümme aastat hiljem sai
Haapsalu linnapea aga isikliku
kildi, mille on Sukles sestpeale
ka auga välja kandnud.

Kui eelmiselaastal demonst-
reeriti, kuidas kilt seati meeste-
rahva ümberrohkem või vähem
praktiliseks riietusesemeks vanal
hallil ajal, kui sel veel konkreet-
set seelikukuju polnud, siis see-
kord pannakse GülnarMurumäe
sõnulŠoti moodi riidesse vahel-
duseks hoopis naine.

„Kõik ju teavad, kuidas Šoti
mees välja näeb, aga Šoti naise
rahvariiet nii palju ei teata,” sel-
gitas Murumägi. Kel huvi, saab
seda pitsikeskusse kaema min-
na. Püsti on ka näitus „Tartan”.

Süüa, juua ja tantsida
Kell 19 läheb kultuurikeskuses
lahti aga tõelinepidu Šoti moo-
di. Selleks tuleb Šotimaaltkoha-
le The Midgies, kelle saatel tant-
sitakse Šoti tantse ja degusteeri-
takse Šoti viskit. Muidugi käib as-

ja juurde Šo-
ti rah-

vus-

toit haggis, mis on ilmseltainus
toit kogu maailmas, mille auks
onkirjutatud ood.

Selle autor on omakorda ilm-
selt maailma kõige kuulsam šot-
lane Robert Burns, kelle sünni-
aastapäeva 25. jaanuaril tähis-
tatakse õhtusöökidega üle ko-
gu maailma. Haapsalus tehak-
se seda lihtsalt natuke varem.

Murumäe sõnul on šotlased
Haapsalus valmistatud haggis’t
eelmistelaastatel igati eeskuju-
likuks nimetanud jamiks peaks
seekordki teisitiminema.

Pilet sellele üritusele tuleks Pi-
letilevist 25 euro eest varem ära
osta. Peale haggis’e ootab piduli-
si igati stiilikohane bufeestiilis
õhtusöök. Näiteks kannab üks
magustoit nime „Vintis mõisa-
härra”.

Kuulsa luuletaja auks peetak-
se pühapäeva keskpäeval aga Be-
guta taimetoidukohvikusRobert
Burnsi luule maraton.

Otsa teevad lahti MTÜ Ees-
ti Šoti Kultuuriseltsi liikmed,
sealt edasi võib igaüks ise laualt
luuleraamatu haarata ja enda-
le meelepärase luuletuse ette

lugeda.Šotipäevad saavad teoks tä-
nu Haapsalu linna, Briti saat-
konna, Eesti Šoti kultuuriseltsi
(EŠK) ja Šotimaa sõprade klubi

koostööle.

Kava
Laupäeval, 21. jaanuaril
� 11 tartankanga tutvustus ja

müük pitsikeskuses (Karja 25).
Šotipärase rõivastuse demonst-
ratsioon. Näitus „Tartan”

� 12 jääkeegel Väikesel viigil. Suur-
britannia Suursaatkond vs. Haap-
salu linn. 4-liikmeliste võistkondade re-
gistreerimine peep.aedviir@haapsalulv.ee

� 15 torupillikontsert sooja supiga Talume-
he kõrtsis. Musitseerib Duo Lao ja Meen-
talo. Pilet 3 € (supp hinna sees)

� 19Šoti pidu Haapsalu kultuurikeskuses.
Musitseerib The Midgies Ceilidh Band
Šotimaalt.

� Keilitantsud, Šoti rahvustoit – õh-
tusöök serveeritakse bufeestii-
lis, viskide degustatsioon. Pi-
let eelmüügis Piletilevis 25€

Pühapäeval, 22. jaanuaril
� 12 Robert Burnsi luu-

le maraton Beguta tai-
metoidukohvikus. Ta-
suta

Eelmisel aastal
toodi jääkeegli

võit linnapea
juhtimisel

koju – Briti
saatkonda
võideti 2:1.

HELE OTTI

Loomaarsti
märkmed

82. osa

Loomaarst Texases

Ann Mari Anupõld

Piirsalu
loomaarst

„Gobig or go home!” Ameeriklased ütlevad nii
ja täpselt nii nad ka elavad. Eesti vaste oleks
sellele ehk „mõtle suurelt või mine koju”.
Kui sa ei tihka massist eristuda või ei viit-

si endast kõike anda, võid kohe sammud koduteele seada.
Kuigi mu kursaõde Laura oli ameeriklaste suhtumisestähma-
selt teadlik, kui ta viimasel ülikooliaastalTexasesse praktika-
le läks, jäi talkõike seda suurushullustustpäriselus nähes tü-
kiks ajaks suu ammuli.Alates autodest jamajadestkuni loo-
makarjadeni välja oli kõik suur, hiiglaslik või üle silmapiiri
ulatuv. Loomi ei loendata mitte kümnetes, vaid sadades, ja
maid mitte sadades, vaid tuhandetes ja kümnetes tuhande-
tes hektarites. Koguni loomad ise tundusid seal kuidagi üle
mõistuse suured.

„Nii mõnegi lihaveise turioli peaaegu ühevoodi laiune ja
sellele oleks mugavalt võinudpikutama heita. Juhulkui elu-
isu muidugi otsas on. Tegelt tundus neile elukatele ilma tur-
vapiirete või püssita lähenemine küllalt riskantne tegevus,”
teatabLaura ja võdistab õlgu. „Aga kuskilt pidid ju need hiig-
laslikud steigid tulema,” naerab ta.

Kogu sellest ülemõõtmelisusest lähtuvalt on muidugi ka
suurloomaarsti töö vägagi erinev Euroopa tingimustest. Taga-
plaanile vajub üksikloomaravija aina rohkem tegeleb looma-
arst kogu karja ennetustöö või tauditõrjega. Suur osa karjast
on enamiku aega aastast kaugemail karjamaadel ning neid
kätte saada ja käsitseda on küllatki keeruline.

„Mäletan, kui ühes karjas olikahtlus, et veistel on tekki-
nud nakkuslik sõrapõletik. Ega nad karjamaal kedagi päris
lähedale lasknud, et me oleks võinud omaniku kahtlust kin-
nitada. Lihtsalt näha oli, et aina rohkem loomi lonkab. Oma-
nikel ei jäänudmidagi muud üle, kui kogu kari kokku ajada
jamaja lähedalasuvaisse aedikuisse karjatada. Kuna loomad
asusid kaugetel suvistel karjamaadel, võttis ainuüksi nende
kogumine mitupäeva aega,” räägib Laura.

Kas aga tänapäeval kehtib veel samavana kauboiromanti-
ka nagu filmides? Pikad tööpäevad hobuse seljas jaööbimine
lõkke ääres? Selle peale raputab Laura pead ja naerab. „Seda
tehakse veel vaid nendes farmides, kus tegeldakse põllumajan-
duse kõrvalt suures osas ka turismiga. Seal nad üritavad vanu
tööviise säilitada. Turistidele meeldib see muidugi hullupöö-
ra. Meie klientide seas oli ka selliseid farme,” seletab Laura.

Ühes kohas anti talle proovida, kuidas on lassoga vasikaid
püüda. Pärast kümnendat katset saiLaura lõpuks tõepoolest
lingu loomal üle pea. Aga enne, kui ta iitsatada jõudis, põru-
tas vasikas suurte hüpetega juba teises suunas jaLaura maan-
dus näoli porri. Laura käed olid nii kramplikult ümber nöö-
ri otsa kinni, et ta lohises veel mitumeetrit järele, enne kui
taipas lõpuks nöörist lahti lasta.

„Pärast seda pidin auto kastis tagasi koju sõitma, sest
nägin välja nagu tõsisem mudakoll! Kliinik asus õn-
neks farmi lähedal. Ülemus sai veel tükk aega seda lu-
gu teistele klientidele edasi rääkides südamest naerda.”
Enamikus taludes näeb töötegemine jubahoopis teistmoodi
välja, teab Laura. „Tõsisemad rantšopidajad on oma töös ma-
sinatelekeskendunud. Karja aetakse ATV ja krossimootorrat-
taga, ööseks minnakse võimalusekorral ikka koju puhkama.”

Keskmisele eurooplasele on kindlasti ka küllaltki
harjumatu sealnerelvakandmise komme. Jubaväi-
kesed lapsed õpivad õhupüssiga paugutama. Hil-
jem kannavad nad suuremaid jahirelvi ja muud tu-

levarustust. Püssilaskmine kuulub seal tavalise vaba aja tege-
vuse hulka. Kuidas see loomaarsti ametiga seotud on? Liht-
ne. Ühtegi eutanaasiat seal osariigis naljalt ei tehta, sest en-
ne on juba mõnipereliige püssi varnast haaranud. „Ma olin
sealkolm kuud ja kordagi ei näinud ma looma magamapane-
kut,” meenutab Laura. „Oli see siis hobune, lihaveis või mõ-
ni töökoer. Kui loomaarst diagnoosis mõne raske tõve, mi-
da ei olnud võimalik või otstarbekas ravida, teavitas ta sel-
lest omanikku jarohkem meid sellelepatsiendile tarvis ei ol-
nud. See mõte häiris mind esialgu kuidagi. Aga hiljem harju-
sin ära. Kui see on õigesti tehtud, on püssikuul ilmselt sama
valutukui narkoosainega uinutamine.”

Ühe nädalavahetuse veetis Laura ka eht ameerikalikul ro-
deol. „See oli hiiglaslik üritus ja loomaarst, kelle juuresprak-
tikalolin, tegi seal loomade järelevalvet. Pidimekontrollima
nii veiseidkui ka hobuseid.Vaatasime, ega neil vigastusi ole
ning kas nad on hästi hoitud ja söödetud. Sellistel üritustel
hoiavad loomakaitsjad väga pingsalt silma peal. Korraldajad
hoolitsesid loomade eest aga tõesti hästi, sest üks edukas ro-
deopull on püham kui Indias lehmad. See juba tähendabmi-
dagi!” jutustab Laura meie öist vestlust lõpetades.
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Järjejutt
Reisikiri. Viva l’Italia! 38. osa

Olev Remsu

Minu pisike ost pannakse Geno-
va imekenasse punasesse, kau-
nis suurde paberkotti.

Minu meelest on see kott
väärtuslikum kui siluettmag-
netid.

* * *

Sadamakaide pikkus sügavale
maismaassekiilunud Genova la-
he ümber on mõõtmatu, aluste
arv loendamatu.

Siin ja seal eksponeeritakse
klaasvitriini tagakeskaegse Ge-
nova sadamasildu, kus lossiti
laevu, mis vabariigile rikkust ja
kuulsust tõid.Tohutu akvaarium,
sinna ruttavad ema-isa, käekõr-
val lapsed, uudistama delfiine,
haisid, kaheksajalgu ja kõiki tei-
si põnevaid elukaid.

Pered-pered, katoliiklane on
pereinimene.

Vees ujub klaaskerasse raja-
tudbotaanikaaed, seal näidatak-
se troopikataimi.

Hotellidki on ehitatud vette,
ju on need sammastega lahe-
põhja ankurdatud. Päris põnev
oleks elada tormi ajal esimesel
korrusel. Ei tea, kas laine viskab
ka tuppa, kui aken lahti hoida?

Siis linna üks peamisi ikoone,
renessansiaegne tuletorn Later-
na, nelinurkne obelisk linna va-
piga, punane rist valgel põhjal,
ehitatud 1543,plingib tänaseni.

Ja peamine vaatamisväärsus –

kolmemastiline, pruunikast pui-
dust galeoon. Kõrge vöörikastell
ja mitmekorruseline ahter, ka-
huritorud luukidest väljas. Roh-
ked puufiguurid, vööritäävis lae-
va juhtimasNeptun, käes kolm-
hark, all tema poeg, kellele me-
rejumal toetab oma paljast jalga.

Isad võiksid veidi viisakamad
olla oma poegade vastu.

Galeoon tõmbab lapsi, nemad
tirivad isasid-emasid käest: läh-
me-lähme!

Laev tuleb tuttav ette. Kus
olen ma seda näinud?

Lähen lähemalening loen in-
fotahvlilt, et selles on filminud
Roman Polanski oma seiklusko-
möödia „Piraadid”. Musketäri-
mütsiga kapten Red oli selles pä-
ris naljakuju.

Mõned sadamasillad on risti
kaldaga, tähendab, nendel saab
jalutada kaugele merele.

Seda ma teengi. Kõnnin ava-
mere poole, all loksub, sild õõt-
sub lainetel, sest sedakannavad

pontoonid. On palju pinke, kõik
istujaiga hõivatud. Inimesed pea-
vad piknikku, joovad veini jakin-
nitavadkeha. Siit avaneb ju mee-
liülendav vaade mäkke kerkiva-
le päikeselisele linnale.

Mustanahalised kaubitsejad
on siingi oma laada lahti löönud.

Peale tavalise pudi-padi on
neil pakkuda ka moekaup, sel-
fie- ehk enekakepp, sinna otsa
paned oma fotoaparaadi, siis
saad ennast veidi eemaltpildis-
tada, nii umbes meetri-pooltei-
se kauguselt. Või peaks seda ni-
metama statiiviks, käsistatiiviks?
See käib teleskoopmehhanismi-
ga, tirid jätkudtoru seest välja.

Selle ostmine tähendaks just-
kui iseenese edevusavaldusele al-
lakirjutamist.

Kui sa palud kellelgi ennast
pildistada mõne kuulsa vaata-
misväärsuse taustal, siis sa teed

seda nagu juhuslikult, kuigi ehk
pärast levitad fotot palgeraama-
tus. Kui sa aga oled ostnud selle
pika moeviguri, siis oled põhi-
mõtteliselt javalmistunultede-
vusehunnik, ja selleks ei söan-
da ennast veel pidada.

* * *

Paljud inimesed õngitsevad siin
kaisillal, mõned toidavad tuvi-
sid. Tuvisid merel! Siiski lenda-
vad kohale kajakadki, võtavad
oma, tuvid pagevad.

Tugevama õigus…
Linnutoitjad on aga tuvide

poolt, peletavad ründavaid ka-
jakaid eemale.

Nõrgemale peab appi mine-
ma, eriti siis, kui talle veel liiga
tehakse, tema eest kõhutäis ära
näpatakse.

Mere ja kalade lõhn, mugava
seljatoega istepingid, nõjatu ja
lase või silm looja, kuula laine-
te loksu ning hinga sisse merd
ja kalu.

Õngitsejate kottides siplevad
poolelusad kalad, kajakad võik-
sid himustada hoopis toitu me-
rest, mitte saia inimestepeost.

Kalu müüakse, üks euro tükk.
Jällegi ei tunduostuhimulisi ole-
vat, usun, et siinuitajad on pea-

miselt huvirändurid.Kuidas nad
oma ööbimispaikades kala kee-
daksid-praeksid?

Üks pingiots on siiski vaba,
sinna ma seangi end paika. Jalg-
ratturi kõrvale. Mees nihutab
oma ratast koomale, nõnda te-
kib mulle ruumi rohkem.

Jalgrattaga merel! Aga ratas
on tal uhke ja kallis, ka rattu-
rikostüüm seljas viimase peal.
Sellise varustusega võid vabalt
minnaTour de France'ile.

Mulle on vist otsaette kirjuta-
tud, et olen turist. Jalgu puhkav
rattur hakkab inglise keeles ole-
tama, kust olen ma pärit.

„Saksamaa?”
„Võrdlemisi soe.”
„Ida-Euroopa?”
„Soojem.”
„Poola?”
„Ei.”
„Venemaa?”
„Ei, ei!”
„Soome?”
„Kuum!”
„Balti riigid?!”
„Just nii!”
„Eesti?”
„Põletab. Pihtas.”
Mees vaatab mind totaalse

hämmeldusega. Järgneb

Hotellidki on ehitatud
vette, ju on need sammas-
tega lahepõhja ankurda-
tud. Päris põnev oleks elada
tormi ajal esimesel korrusel.
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ÕNNITLEME!

Armas
Kersti KaasiK,

mõned inimesed, keda sa
oma elu jooksul kohtad,
saavad täiesti eriliseks

osaks sinust...
Õnnitleme juubeli

puhul!

Sinu sõbrad Martin, Hille,
Tiiu jaMarina

HeiKi VinKelberg
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Haapsalu jahiselts

KULTUURITEATED

~ TERVIS jaSPORT
Fra Mare Day Spa basseini- ja
saunapark on suletud.
Ootame sind taas alates 23. jaa-
nuarist. spa@framare.ee.

Spaahotelli Laine vee- ja sau-
nakeskus on suletud. Ootame teid
taas alates 22. jaanuarist kell 13.

~ TanTSuõhTud
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): Oleme suletud. Ootame sind
taas alates 23. jaanuarist. www.fra-
mare.ee.
Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–n 12–23, R–L 12–24.
8.–22. jaanuaril talvepuhkusel,
restoran suletud.
~ KInO
Haapsalu kultuurikeskuses
20. jaan kl 19; 22. jaan kl 15;
25.–26. jaan kl 19 film „xXx: Käima
tõmmatud”, 3D, pilet 4,50 € + prillid
1 €.20. jaan kl 21.15; 22. jaan

kl 17.15; 24. jaan kl 19 film „Lõhes-
tunud”, pilet 4 €.

~ Kullamaal
Kullamaa kultuurimajas
19. jaan kl 18 Jaak Ellingu filmiõhtu.
Stanley Krameri komöödia „Meele-
tu, meeletu maailm”.
Filmiõhtu kõigile tasuta.

~ ŠOTI PIdu
Šoti pidu Haapsalus 21. jaanuaril
kell 11 tartankanga tutvustus ja
müük pitsikeskuses (Karja 25). Šoti-
pärase rõivastuse demonstratsioon,
näitus „Šoti tartan”. Kell 12 curling
Väikesel viigil. Suurbritannia Suur-
saatkond vs. Haapsalu linn. 4-liik-
meliste võistkondade registreerimi-
ne peep.aedviir@haapsalulv.ee. Kell
15 torupillikontsert sooja supiga

Talumehe kõrtsis (Karja 2). Musit-
seerib Duo Lao ja Meentalo,pilet 3
€ (supp hinna sees). Kell 19 Šoti pi-
du Haapsalu kultuurikeskuses (Posti
3). Musitseerib The Midgies Ceilidh
Band Šotimaalt. Keilitantsud, šoti
rahvustoit – õhtusöök buffet-stiilis,
viskide degustatsioon,
pilet 25 € Piletilevis.
22. jaanuaril kell 12 Robert Burnsi
luule maraton Beguta taimetoidu-
kohvikus (Kalda 4). Tasuta.

~ RaamaTuKOGu
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt ja
kojulaenutuse osakond (Posti 3) ja
lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15.
P suletud. Raamatulaenutuspunkt
sotsiaalmajas (Kastani 7) avatud
T 14–17 ja R 11–14.
Vaata www.lib.haapsalu.ee.
~ nÄITuSEd
Lasteraamatukogu (Wiedeman-
ni 11): raamatunäitus „Lutsuga ke-
vadesse – Oskar Luts 130”. Rida-
la põhikooli kunstistuudio pildinäi-
tus „Puu lugu”. Ridala keraamikarin-
gi laste tööd „Linnud”. Täna kell 15
avatakse Poola illustraatori Ma-
rianne Oklejaki illustratsioonide
näitus „Imed kääride ja paberiga”.

Haapsalu kunstikooli galerii
(Jaani 2): avatud T–R 14–18 ja
L 12–16. Õpilastööde näitus. Ta-
suta.
Haapsalu linnagalerii (Posti 3):
Karl-Christoph Rebase näitus
„Destroy to create”. Näitus on ava-
tud 29. jaanuarini.

Keskraamatukogu (Posti 3):
lugemissaali fuajees fotoklubi foto-
näitus „Naine meie keskel”. Kojulae-
nutuse vahelael fotonäitus
„Haapsalu muutumine 40 aasta
jooksul”. Lugemissaali seintel Helen
Lemberi fotonäitus „Tehnokraatlik
ühiskond ja pärisolemine”. Toivo
Tominga näitus „Käbikandjad – Co-
niferae”.
Spaahotelli Laine fuajee gale-
rii (Sadama 9/11): Taimi Ungersoni
pastellmaalid „Peegeldused”.

Kullamaa kultuurimaja galeriis
Eveline von Maydelli maailm.
~ muuSEumId
Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) K–P 11–17. www.salm.ee.

Lihula muuseum talvehooajal ava-
tud ettetellimisel. Info muuseum@
lihula.ee või tel 523 4303.

Haapsalu raekoda (Kooli 2):
K–P 11–17. www.salm.ee.

Haapsalu pitsikeskus (Karja 25):
T–R 11–16 ja L 11–15.

1
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Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores lepp 28;
kask 35; okaspuu 33 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Müüa pakitud turba-ja puidubriketti
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 507 8754, www.briketivedu.ee.
Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

30–70 cm toores lehtpuu, hind al
30 €, metsakuiv okaspuu al 35 €,

tarne al 10 rm, transport hinnas.
3meetrine küttepuu, tarne al 30 tm.
Tel 502 4895.

Müüa 3 m küttepuid (hall lepp, kask,
saar) koos kohaleveoga. Hind kokku-
leppel. Samas müüa saetud-lõhutud
küttepuid mitmes pikkuses (hind al
27 €/rm). Kohalevedu. Tel 505 3786.

Otse tootjalt. Pakitud küttematerjal:
puidubrikett al 133 €, turbabrikett,
pellet ja klotsid. Vedu. Tel 506 8501.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta. Tel 5373 1117.

Puidubrikett 960 kg alus 149 €. Pui-
dugraanul 990 kg alus 185 €. Roh-
kem infot kodulehelt balticpellet.ee
või tel 5891 5954. Hinna sees koju-
vedu Läänemaal.

OST
Taebla Vanametallis aasta alguse
kampaania puhul romusõiduki
hind al. 95 €/t. Auto arvelt maha
võtmine kohapeal. Vedu kokkuleppel.
Info tel 5684 4145 või 5620 0240.
www.taeblaauto.ee.
Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Olevi Puukool müüb 21. jaanuaril
Haapsalu turul hapukapsast, kvali-
teetset toidukartulit ja teisi köögivil-
ju.Tel 5681 7035.
Ütle naabrileka!

Ostan või rendin ajaloolist kalapüü-
giõigust. Kõik pakkumused oodatud.
Tel 5857 5060.

AUTOD
Müüa 4 VW velgedel rehvi, mõõt
185/65/14. Hind 100 €.

Tel 5341 2912.

KINNISVARA
Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Müüa soodsalt 3toaline korter Lihu-
las. Hind 8900 €. Korter on heas kor-
ras. Aadress: Ristiku tn 1, Lihula.
Tel 5621 4375.

Välja üürida 1toaline möbleeritud
korter 2. korrusel Tamme 17a.
Tel 513 5572.

TEENUS
Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Autorent Haapsalus al 24 € ööpäev.
Järelkäru ja autoveotreileri rent.
Tel 554 2380, info@pulsar24.eu

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.
Teostame korterite ja eramajade
kõiki sisetöid, sealhulgas väiksemaid
remonditöid. Küsi julgelt lisainfot tel
5632 7955.

Läänemaa Jäätmejaam viib Teie
majast, korterist soodsatel tingi-
mustel ära olme-ja ehitusjäätmed,
mööbli, elektroonika, metalli jms.
Äravedu konteineritega 10–30m3
okste javõsa lõikus. Töötame 7 päe-

E–R 9–17. Tel 5668 1436.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 5857 5060.
www.lihulaehitus.ee.

Nõelravi Läänemaa haigla poli-
kliinikus. Näidustused: pea-, kaela-ja
seljavalu, lihasepinged, kolmiknärvi-
valu, näonärvihalvatus, unetus, äre-
vus, stress, bronhiaalastma, kõhukin-
nisus, menstruaalvalud, suitsetami-
sest loobumine. Eelregistreerimine
tel 503 2504.

Viin ära teie majast, korterist jakeld-
rist kodumasinaid, vana mööblit, me-
talli, ehitusprahti jms. Lammutustööd.
Veoteenused. Tel 5802 9660.

Üldehitus-ja remonditööd. Kor-
ralikud ja head ehitajad teostavad
majade jakorterite remonti. Elekter,
plaatimine, viimistlus, tapeetimine,
pottsepa-ja kõik teised ehitusvald-
konda kuuluvad tööd. Oma tööriis-
tad ja sõiduvahend.
Töö kiire ja korralik. Tel 5673 0846.

TÖÖPAKKUMINE
OÜ Helm võtab tööle ehitustöölisi
ja abitöölisi ehitusele.
Tel 5666 0149, info@helm.ee.

Nigula Piim OÜ pakub tööd lüpsjale
Leediküla farmis. Töö vahetustega,
neli tööpäeva, kaks puhkepäeva.
Infotel 5341 2122.

OÜ Ehto ootab ehitusele abitöölisi.
Tel 508 6562.

Haapsalu Linna Spordibaasid OÜ
otsib veekeskusesse vetelpäästjat/
instruktorit. Töö vahetustega, töö-
aeg kell 12–22.
CV saata haapsalu@spordibaasid.ee

Väiketallu vajatakse 0,5 kohaga
meessoost abitöölist. Kohapeal ela-
mise võimalus. Tel 5343 1730.

METS

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

MITMESUGUST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727,kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09€/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

13. jaanuaril oli Haapsalu sotsiaal-
majas ansambli Bõliina folkloori-
programm „Koljadki ja Svjatki”.

Esinemist oli tulnud vaatama
ligi 80 huvilist, niinooremaid
kui ka vanemaid.

Bõliina koosseisus on ka noo-
red, Vene pühapäevakooli Drevo
tütarlapsed, kes löövad kaasa Bõ-
liina esinemistel.

Olidväga ilusad jameeleolu-
kad lood. Rahvas elas esinemise-
le hoogsalt ja sõbralikult kaasa.

Esinemise lõppedes ootasid
kuulajaid tee japräänikud ning
kissell japannkoogid.

Täname Haapsalu sotsiaal-
maja nimelvahvatkollektiivi ja

ansamblikunstilist juhti
Ljudmila Jampolskajat ning
soovime neile ikka jaksu, et

rõõmustada end jateisi!

Kohtumine Ökopoes
Kutsume huvitavale kohtumisele lau-
päeval, 21. jaanuaril kell 15.

Ökopoes (Karja 17) Andrus Allik-
veer – bioenergeetik ja vaimne tee-
juht – räägib, kuidas vabaneda valust
ja depressioonist 2 minutiga.

TEATED

1 kuu 8,60 eurot
2 kuud 17,20 eurot
3 kuud 22,00 eurot
4 kuud 29,30 eurot
5 kuud 36,60 eurot
6 kuud 43,90 eurot

LÄÄNE ELU
TELLIMISHINNAD

tel 473 7222www.le.ee
Sõlmi nüüd pangas e-arve

püsimakse leping ja maksa kuu
eest ainult 7,32 eurot

7 kuud 51,20 eurot
8 kuud 58,60 eurot
9 kuud 65,90 eurot

10 kuud 73,20 eurot
11 kuud 80,50 eurot
12 kuud 87,80 eurot

TÄNU
Suurepärane kingiidee!

Kinkekaart tellimusega

Kinkekaardid on saadaval

aadressil Posti 30, E–R kell 8.30–17.
Tel 473 7222

Soovist võid teada anda ka e-postiga info@le.ee

Lääne Elu toimetuses

Lahkus igavesele unele
ema, ämm, vanaema ja

vanavanaema
AINO VIIK

26.1.1927–16.1.2017.

Leinavad omaksed

Ärasaatmine laupäeval,
21. jaanuaril kell 12

Lääne-Nigula kirikus.

Avaldame südamlikku
kaastunnet Peetrile perega

kalli ema, ämma, vanaema ja
vanavanaema

AINO VIIGI
kaotuse puhul.

Irlanda, Pärnalt, Himre ja
Indrek

Avaldame siirast kaastunnet
kolleeg Maret Viigile

armsa ema
AINO VIIGI
kaotuse puhul.

Omniva

Südamlik kaastunne
Maretile armsa ema

AINO VIIGI
surma puhul.

Elmo emaga

Kallid Kaarel jaPille peredega,
oleme mõtetes teiega,

kui jätate hüvasti
isa, abikaasa, äia ja vanaisa
JAAKKAISELIGA.

Töökaaslased Penijõelt

Südamlik kaastunne
Kaarlile isa

JAAKKAISELI
surma puhul.

Segarahvatantsurühm Kirivöö

JAAK KAISEL

Sügav kaastunne
direktor Pille Kaiselile.

Jagame teie leina, Mare, Kaarel,
Liispet, Kaspar ja Mari perega.

Mälestab Metsküla Algkool

Lumise välja ees kõrgel linnutee –

see helendav rada kui sädelev kee.
Sealt viib Sind taevasse sätendav sild
ja Su hingest saab helisev tähekild.

Mälestan kauaaegset
koorivanemat

JAAKKAISELIT.
Sügav kaastunne omastele.

Sügavkaastunne
Heikki Salmile

Piret

ema
kaotuse puhul.

Goldenbecki maja töötajad

Iga lahkumine on raske,
iga teelesaatmine kurb...

Südamlik kaastunne
Heikkile jaKajale peredega

kalli ema
ELLEN SALMI

kaotuse puhul.
Virve, Terje, Eve ja Jaan

Avaldame kaastunnet
nõukogu esimehele

Heikki Salmile
ema

kaotuse puhul.

AS Matsalu Veevärk

Igalahkumine on raske,
iga teelesaatminekurb...

Sügavkaastunne
Andresele perega

kalli ema, ämma ja vanaema
MAGDALENA
TSARENTSI
kaotuse puhul.

Leida ja Verner

Tunde tasa lööb aegade kell,
alles jääb mälestus hea ja hell.

Mälestame kallist tädi
MAGDALENA
TSARENTSIT.

Sügav kaastunne poeg
Andresele perega.

Milvi, Viktor, Alja, Heino,
Marika, Rein, Aime ja Heleri

Sügav kaastunne
Andresele armsa ema
MAGDALENA
TSARENTSI
kaotuse puhul.

Pürksi kooli 84. lend

Oma esimest klassijuhatajat
VILMA SOODAMIT

mälestab tema klass
aastatest 1960–1964

ja avaldab kaastunnet omastele.

Lahkus Martna kooli
unustamatu õpetaja

VILMA SOODAM.
Avaldame Sulle, Sirje,

kaastunnet ema surma puhul.

Sinu klassikaaslased

Mälestame endist õpetajat
VILMA SOODAMIT
ning avaldame kaastunnet

omastele.

Martna Kooli 1986. a lend

Sügav kaastunne
heale kolleegile Sirje Saukasele

perega ema
VILMA SOODAMI

surma puhul.

Läänemaa Arstide Ühendus

Maga vaikselt, puhka rahus –

südamed on Sinuga...
Mälestuste päiksekullas
jääd Sa ikka meiega.

Teatamekurbusega, et lahkus
meie armas vanaema ja

vanavanaema
MELITA KAASIK

4.3.1924–16.1.2017.

Leinab pojatütar perega

Ärasaatmine laupäeval,
21. jaanuaril kell 13
Haapsalu leinatoas.

Lahkus
EEVI SCHAPEL.
Südamlik kaastunne

lastele perekondadega.

Helja, Linda ja Virve

Sügav kaastunne
lesele ja tütrele perega

URVE LEHTSAARE
kaotuse puhul.

Õde perega

Täname
sugulasi, sõpru, tuttavaid ja
töökaaslasi, kes olid toeks

meie leinas ja aitasid
viimsele teekonnale saata

kalli papa
VIKTOR PAI.

Omaksed

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus jaauto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topeltsuuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 €/kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee



VIIMANE VEERG Toivo Tomingas avaskäbinäituse
Haapsalu raamatukogus saab vaadataToivo Tominga
näitust „Käbikandjad – Coniferae”.Toivo Tomingas on
okaspuukäbisid kogunud kaheksa aastat, nüüd jõu-
dis tema hobi tulemuskoduseinte vaheltvälja rahva
ette näitusele. „Kui jälgime loodust jaeriti mereran-
du, saab tehaühe järelduse: esimesed okaspuud, mis
Eestis said 10000 aastat tagasi pärast jääst javeest
vabanemist kasvama hakata, olid kadakad. Jajah!
Needsamad klibuste randade küpressilised on kõi-
ge vähenõudlikumadkasvupinnase suhtes ja seepä-
rast esimestenakohal,” rääkis Tomingas käbinäitu-
se väikeseks sisuseletuseks.

Teisena jõudisEestimaal eelkõige liivastele randa-
dele mere taganedes harilik mänd. Kolmas meie met-
sade kuninglik okaspuu on kuusk. „Harilik kuusk,
mida teame-tunneme kui hekitaime, ilupuud, jõulu-
puud jamuidugi tarbepuud. Kuusekäbi on ütlemata
ilus ja armas just kevadel,” lisas Tomingas. Milliste
okaspuude käbid veel tema kollektsioonis on, saab
näha Haapsalu raamatukogus. Lemmi Kann

HAAPSALU
RAAMATUKOGU
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ILMAENNUSTUS

Kärdla
4

Kuressaare
4

Haapsalu
3

Tallinn
3

Rakvere
1

Kullamaa
2

Virtsu
2

Narva
1

Rapla
2

Pärnu
2

Paide
1

Viljandi
1

Täna Läänemaal
Pilves selgimistega ilm. Kohati sajab vähest vihma.
Puhub lääne-ja edelatuul 9–12, rannikul kuni 16 m/s.
Õhutemperatuur on 2kuni 3 kraadi. EMHI

Jõgeva
1

öö päev
Kolmapäev ReedeNeljapäev

Tartu
1

Räpina
1Valga

1
Võru

1

-4°…2°-3°…1°0°…-1° Laupäev 0°…2°

lääne-, edelatuul
4–12(16) m/s

lääne-, loodetuul
5–12 m/s

loode-, edelatuul
8–12(16) m/s

lääne-, loodetuul
3–11(15) m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
Kas postkast jäi tühjaks?
Telli Lääne Elu juba täna!

Tellida saab toimetusest
tel 473 7222,

www.le.ee või Eesti Postist.

Läänemaa

Euroopa Liidu
teabematerjalid
infopäringutele
vastamine
temaatiliste ürituste
korraldamine

Lääne Maavalitsuse II korrus
Lahe 8, Haapsalu

Tel 472 5610
E-post euroinfo@laane.maavalitsus.eeKASTANI

Iga päev 8–22

METSA
Iga päev 8–22

www.facebook.com/ediclaanemaa

Seapraetükk (2–3 kg)1 kg 2.99 tavahind 3.99

Seahakkliha, Kastani 1 kg 3.49
Kohviuba, Kulta Katriina500 g, 7,98 €/kg 3.99 tavahind 5.99

Sidrunikook, Marta pagar 520g, 5,75 €/kg 2.99 tavahind4.49

Eesti juUSt (viilutatud) 350 g, 5,69 €/kg 1.99
Hiirte juust (viilutatud) 500 g, 5,98 €/kg 2.99
Lastevorst, Valla 1 kg 1.79 tavahind 2.29

Viiner, Rakvere1 kg 2.59 tavahind 3.99

Rulaad, Rakvere 1 kg 4.99 tavahind 6.99

Lastevorst, Rakvere 600 g, 2,82 €/kg 1.69tavahind 2.79

Õun Paulared 1 kg 0.49
Hiina kapsas 1 kg 0.59
Apelsin 1 kg 0.99

Teabekeskus on avatud maavalitsuse tööajal
E–N kell 8–17, R kell 8–15.45,
lõuna kell 12–12.45.

Kleidid, aksessuaarid ja jalanõud
soodsate hindadega!

Siin on midagi just Sulle!
www.bridgetstore.ee

NB! Haapsalus pakk tasuta
koju või kontorisse.Kaasrahastajaks

Euroopa Liit

TELLI LÄÄNE ELU
VÄHEMALT 6 KUUKS

JAVÕIDA REIS KAHELE
KEVADISSE HOLLANDISSE

TIIT REISIDE POOLT
Loosime välja ka

Haapsalu Tarbijate Ühistu
6 x 30 € kinkekaardid

Otsekorraldajad osalevad
loosimisel automaatselt

HEAD LOOSIÕNNE!

TELLIMINE:
1.Kodulehelt www.le.ee -> TELLIMINE

2. Toimetusest Posti 30, Haapsalu
3. Helistades telefonil 473 7222

Kampaania kestab 20. märtsini
Haapsalu Tarbijate Ühistu

Hoiame kokku!


	Lääne Elu no. 8 19.01.2017��码፱ì崈ਞ��稁፱탛뀇⧩ਞᠵ�簁፱��⯩ਞÜ�縁፱�崈◩ਞ��老፱�뀇⟩ਞǪ�舁፱��⇩ਞꃜ�萁፱选猇⏩ਞ��蘁፱뀇ᷩਞǩ�蠁፱��Ῡਞ⃝�訁፱�锈᧩ਞ��谁፱郝뀇ᯩਞ瀈�踁፱��ᗩਞ�送፱ď锈៩ਞ��鈁፱マ뀇ᇩਞé�툁፱潮�Ꮹਞ烞�鐁፱頵숅෩ਞ��
	Untitled����������������������������������������
	Põhikool tuleb staadioni äärde�㌸〰㈰〰㌱〰㌹〰㉥〰㌰〰㌱〰㉥〰㌲〰㌰〰㌱〰㌷〰〰〰㠰㜸〱ㄳ㜱〰散㕤〸㉦改ちㅥ〰〰〰㠰㝡〱ㄳ㜱搰摢戰〷㈹改ちㅥㄸ㌵〰㠰㝣〱ㄳ㜱〰〰〰㠰㉢改ちㅥ〰摣〰㠰㝥〱ㄳ㜱〰〰㕤〸㈵改ちㅥ〰〰〰㠰㠰〱ㄳ㜱〰〰戰〷㈷改ちㅥ〱敡〰㠰㠲〱ㄳ㜱〰〰〰㠰㈱改ちㅥ愰摣〰㠰㠴〱ㄳ㜱㤰〹㜳〷㈳改ちㅥ〰〰〰㠰㠶〱ㄳ㜱攰摣÷爀�÷
	Haapsalu aselinnapea Liina Põld usub, et põhikooli uus maja sobib kõige paremini staadioni ja Lihula maantee vahelisele alale. ARVO TARMULA�汵ഊ呥氠㐷㈠㔶ഊ䔭灯獴畲潩湦潀污慮攮浡慶慬楴獵献敥ഊ䭁協䅎䤍条⁰瘠㢖㈲ഊ䵅呓䄍条⁰瘠㢖㈲ഊ睷眮晡捥扯潫潭⽥摩捬慡湥浡愍敡灲慥瓼歫 ㊖㌠歧⤱朠㈮㤹⁴慶慨楮搠㌮㤹ഊ卥慨慫歬楨愬⁋慳瑡湩‱朠㌮㐹ഊ䭯桶極扡Ⱐ䭵汴愠䭡瑲楩湡㔰〠本‷ⰹ㠠耯歧″⸹㤠瑡癡桩湤‵⸹㤍楤牵湩歯潫Ⱐ䵡牴愠灡条爠㔲でⰵⰷ㔠耯歧′⸹㤠瑡癡桩湤㐮㐹ഊ䕥獴椠橵啓琠⡶楩汵瑡瑵搩″㔰Ⱐ㔬㘹₀⽫朠ㄮ㤹ഊ䡩楲瑥畵獴 癩楬畴慴畤⤠㔰〠本‵ⰹ㠠耯歧′⸹㤍ੌ慳瑥癯牳琬⁖慬污‱朠ㄮ㜹⁴慶慨楮搠㈮㈹ഊ噩楮敲Ⱐ剡歶敲攱朠㈮㔹⁴慶慨楮搠㌮㤹ഊ創污慤Ⱐ剡歶敲攠ㄠ歧‴⸹㤠瑡癡桩湤‶⸹㤍ੌ慳瑥癯牳琬⁒慫癥牥‶〰Ⱐ㈬㠲₀⽫朠ㄮ㘹⁴慶慨楮搠㈮㜹ഊ핵渠偡畬慲敤‱朠〮㐹ഊ䡩楮愠歡灳慳‱朠〮㔹ഊ䅰敬獩渠ㄠ歧‰⸹㤍敡扥步獫畳渠慶慴畤慡癡汩瑳畳攠瓶橡氍陎敬氠㢖ㄷⰠ删步汬‸阱㔮㐵Ⰽ੬湡敬氠ㄲ阱㈮㐵⸍ੋ汥楤楤Ⱐ慫獥獳畡慲楤愠橡污滵畤ഊ獯潤獡瑥楮摡摥条ℍ楩渠潮楤慧椠橵獴⁓畬汥ℍ睷物摧整獴潲攮敥ഊ乂℠䡡慰獡汵猠灡歫⁴慳畴愍੫潪甠盵椠歯湴潲楳獥⸍ੋ慡獲慨慳瑡橡歳ഊ䕵牯潰愠䱩楴ഊ呅䱌䤠䳄쑎䔠䕌唍쑈䕍䅌吠㘠䭕啋匍䄠囕䥄䄠剅䥓⁋䅈䕌䔍ੋ䕖䅄䥓卅⁈佌䱁乄䥓卅ഊ呉䥔⁒䕉卉䑅⁐住䱔ഊ䱯潳業攠盤汪愠歡ഊ䡡慰獡汵⁔慲扩橡瑥⃜桩獴甍ਸ਼⁸″〠耠歩湫敫慡牤楤ഊ佴獥歯牲慬摡橡搠潳慬敶慤ഊ汯潳業楳敬畴潭慡瑳敬琍ੈ䕁䐠䱏体䧕乎䔡ഊ呅䱌䥍䥎䔺ഊㄮ⁋潤畬敨敬琠睷眮汥攠ⴾ⁔䕌䱉䵉久ഊ㈮⁔潩浥瑵獥獴⁐潳瑩″〬⁈慡灳慬甍ਲ਼⸠䡥汩獴慤敳⁴敬敦潮楬‴㜳‷㈲㈍ੋ慭灡慮楡敳瑡戠㈰⸠淤牴獩湩ഊ䡡慰獡汵⁔慲扩橡瑥⃜桩獴甍ੈ潩慭攠歯歫甡s�

	Taeblasse tuleb täiesti uus kool�　㘀㐀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
	ARVAMUS�넁/㲲܄˭㊱�눃Ȃ±̀⼼눅Ђ눇ﰼ눁Ȃ㌑ℑ┡ᄡ䐂騂⋽�嗺ꭄ
	Julgeid lahendusi�じ蠈넭倝塘�爀፱阀�댭倝��琀፱�购倝��瘀፱�蠈輭倝�砀፱阀�褭倝��稀፱屼�謭倝��簀፱䂄蠈蔭倝䲌�縀፱猀�蜭倝��耀፱ﳯ�脭倝��舀፱�眆茭倝肰�萀፱阀�鴭倝
	Sissetulekupõhised trahvid on head, aga…�㘥″ᘗᐕ؇∣☧㐵طᐕᘗĻ⌕༢؇∣☧㐵㘷㈳ᘗ⌕⌦ܢᔆ㌔㜲㜶✢㔦㜴㜶㌶ᜲᔆ᜔㌖㜲㔶┐⌦ܢ܆܆㌶ᜲᔖܔ⌆Ġܢᔆ᜔㌖㜲㔶✴ئ둒嵘؆嶠ᐢ倲㘵䭱炷䙝䝡屌㬅氺㕂㹚嵖䍇㱹ℚ票復땊Ư㜞ĺ얬妏豚䚉ሱ佤摇螇㉁偔ㅺ휺⍌㑜敇⸾♻ป覽晃崪㐼卄ྀ㴏嘶⁁脨ਡ﷾횑냳᮸Ă呠䆉䴪慊짾㜁ㅑ䌢⸥⩔㘗倥Ё㭹ć④夭 ﱱϓ༭ʲ硎ㅃ丸ṗ㱋癒ⰿ扟䐬జ獠᠁黰Კ윅熧即吺㸱癀佴潇聃ᱮ耋医㙵㬞㴬⼳ᬘ殚ᢞ恱汳睢ȍ氫噙ᄤァĽ瘮敂뉪ఋ攫孀佪ŋ㒋〣♌
	LAUSELAEN�〰㘵〰㜴〰㜵〰㙣〰㘵〰㙢〰㜵〰㜰〰昵〰㘸〰㘹〰㜳〰㘵〰㘴〰㈰〰㜴〰㜲〰㘱〰㘸〰㜶〰㘹Ü⠜
	Kuidas ma rändrahnu leidsin ja mis edasi saab�〰㘸〰㜶〰㘹〰㘴〰㈰〰㙦〰㙥〰㈰〰㘸〰㘵〰㘱〰㘴〰㉣〰㈰〰㘱〰㘷〰㘱㈰㈶〰〰㌶㈵㈰㌳ㄶㄷㄴㄵ〶〷㈲㈳㈶㈷㌴㌵〶㌷ㄴㄵㄶㄷ〱㍢㈳ㄵて㈲〶〱〶〷㈲㈳㈶㈷㌴㌵㌶㌷㌲㌳ㄶㄷ㈳ㄵ㈳㈶〷㈲ㄵ〶㌳ㄴ㌷㌲㌷㌶㈷㈲㌵㈶㌷㌴㌷㌶㌳㌶ㄷ㌲ㄵ〶ㄷㄴ㌳ㄶ㌷㌲㌵㌶㈵㈳㈶〷㈲〷〶〷〶㌳㌶ㄷ㌲ㄵㄶ〷ㄴ㈳〶〱㈰〷㈲ㄵ〶ㄷㄴ㌳ㄶ㌷㌲㌵㌶㈷㌴〶㈶戴㔲㕤㔸〶〶㕤愰ㄴ㈲㔰㌲㌶㌵昰〱搷晥㑢㜱㜰户㐶㕤㐷㘱㕣㑣㍢〵㙣㍡㌵㐲㍥㕡㕤㔶㐳㐷㍣㜹㈱ㅡ㜹㘸昹㘶戵㑡〱慦㌷ㅥ〱㍡挵慣㔹㡦㡣㕡 笍ਠ†‣浥
	Untitled����������������������������������������

	Haldusreformi lollusi ei saa seletada vaba tahtega�㰰ㅡ㐾ഊ㰰ㄶ㔾‼〱㘷㸠㰰ㅡ㜾ഊ㰰ㄶ㠾‼〱㙥㸠㰰ㅡ戾ഊ㰰ㄶ显‼〱㜵㸠㰰ㅢ㌾ഊ㰰ㄷ㘾‼〱慢㸠㰰ㅣ〾ഊ㰰ㅡ挾‼〱捦㸠㰰ㅦ㠾ഊ㰰ㅤ〾‼〱搱㸠㰰㈱放ഊ㰰ㅤ㈾‼〱攱㸠㰰㈲㐾ഊ㰰ㅥ㈾‼〱收㸠㰰㈵〾ഊ㰰ㅥ㜾‼〱敡㸠㰰㈵㘾ഊ㰰ㅥ戾‼〱散㸠㰰㈵戾ഊ㰰ㅥ搾‼〱昲㸠㰰㈵放ഊ㰰ㅦ㌾‼〱昸㸠㰰㈶㔾ഊ㰰ㅦ㤾‼〱晦㸠㰰㈶搾ഊ㰰㈰〾‼〲〲㸠㰰㈷㐾ഊ㰰㈰㌾‼〲㸠㰰㈷㠾ഊ㰰㈱ㄾ‼〲ㅣ㸠㰰㈸㜾ഊ㰰㈱搾‼〲ㅦ㸠㰰㈹㐾ഊ㰰㈲〾‼〲㈴㸠㰰㈹㠾ഊ㰰㈲㔾‼〲㉣㸠㰰㈹放ഊ㰰㈲搾‼〲㉥㸠㰰㉣㘾ഊ㰰㈲显‼〲㌱㸠㰰㉣㤾ഊ㰰㈳㈾‼〲㌷㸠㰰㉤㠾ഊ���
	Untitled�ormi lollusi ei saa seletada vaba tahte


	UUDISED�ekupõhised trahvid on head, aga…�ꭄ
	Haapsalu volikogu oravad on Suklese selja taga�蘆灘蘆롙蘆[蘆蘆蘆䁥蘆衦蘆큧蘆ᡩ蘆恪蘆ꡫ蘆蘆㡮蘆聯蘆조蘆ၲ蘆塳蘆ꁴ蘆蘆ぷ蘆硸蘆쁹蘆ࡻ蘆偼蘆顽蘆蘆⢀蘆炁蘆뢂蘆�蘆䢅蘆邆蘆�₉蘆梊蘆낋蘆蘆䂎蘆袏蘆킐蘆ႛ蘆墜蘆ꂝ蘆゠蘆삢蘆ࢤ蘆傥蘆颦蘆炪蘆뢫蘆蘆䢮蘆邯蘆�₲蘆梳蘆내蘆蘆䂷蘆袸蘆킹蘆ᢻ蘆悼蘆ꢽ蘆蘆㣀蘆胁蘆죂蘆Ⴤ蘆壅蘆ꃆ蘆蘆ド蘆磊蘆샋蘆࣍蘆僎蘆飏蘆蘆⣒蘆烓蘆룔蘆Ö蘆䣗蘆郘蘆�⃛蘆棜蘆냝蘆蘆䃠蘆裡蘆탢蘆ᣤ蘆惥蘆꣦蘆蘆㣩蘆胪蘆胪蘆胪蘆胪蘆胪蘆胪蘆胪蘆胪蘆胪蘆胪蘆胪蘆胪蘆胪蘆胪蘆胪蘆胪蘆
	Haapsalu linnavolikogu liikmed Ülo Kalm ja Kalju Aigro on kindlad, et linnapea Urmas Sukles toob oma nimekirjaga valimistele minnes hääled koju, ja kavatsevad teda selles toetada. Arvo Tarmula�㘀　㘀㜀　㔀㠀㠀㘀　㘀戀㠀㔀㤀㠀㘀　㘀　　㔀戀㠀㘀　㘀㈀　㘀　㠀㘀　㘀昀㠀㘀㌀㠀㘀　㘀㐀　㘀㔀㠀㘀　㘀㠀㠀㘀㘀㠀㘀　㘀搀　㘀㜀㠀㘀　㘀㠀㘀㤀㠀㘀　㘀㘀　㘀愀㠀㘀　㘀愀㠀㘀戀㠀㘀　㘀昀　㘀挀㠀㘀　㘀㌀㠀㘀攀㠀㘀　㘀㠀　㘀昀㠀㘀　㘀挀㠀㜀　㠀㘀　㘀　㜀㈀㠀㘀　㘀㔀㠀㜀㌀㠀㘀　㘀愀　㜀㐀㠀㘀　㘀攀㠀㜀㔀㠀㘀　㘀㌀　㜀㜀㠀㘀　㘀㜀㠀㜀㠀㠀㘀　㘀挀　㜀㤀㠀㘀　㘀　㠀㜀戀㠀㘀　㘀㔀　㜀挀㠀㘀　㘀㤀㠀㜀搀㠀㘀　㘀攀　㜀攀㠀㘀　㘀㈀㠀㠀　㠀㘀　㘀㜀　㠀㠀㘀　㘀戀㠀㠀㈀㠀㘀　㘀　　㠀㐀㠀㘀　㘀㐀㠀㠀㔀㠀㘀　㘀㤀　㠀㘀㠀㘀　㘀搀㠀㠀㜀㠀㘀　㘀㈀　㠀㤀㠀㘀　㘀㘀㠀㠀愀㠀㘀　㘀戀　㠀戀㠀㘀　㘀昀㠀㠀挀㠀㘀　㘀㐀　㠀攀㠀㘀　㘀㠀㠀㠀昀㠀㘀　㘀搀　㤀　㠀㘀　㘀　㤀戀㠀㘀　㘀㔀㠀㤀挀㠀㘀　㘀愀　㤀搀㠀㘀　㘀㌀　愀　㠀㘀　㘀挀　愀㈀㠀㘀　㘀　㠀愀㐀㠀㘀　㘀㔀　愀㔀㠀㘀　㘀㤀㠀愀㘀㠀㘀　㘀㜀　愀愀㠀㘀　㘀戀㠀愀戀㠀㘀　㘀　　愀搀㠀㘀　㘀㐀㠀愀攀㠀㘀　㘀㤀　愀昀㠀㘀　㘀搀㠀戀　㠀㘀　㘀㈀　戀㈀㠀㘀　㘀㘀㠀戀㌀㠀㘀　㘀戀　戀㐀㠀㘀　㘀昀㠀戀㔀㠀㘀　㘀㐀　戀㜀㠀㘀　㘀㠀㠀戀㠀㠀㘀　㘀搀　戀㤀㠀㘀　㘀㠀戀戀㠀㘀　㘀㘀　戀挀㠀㘀　㘀愀㠀戀搀㠀㘀　㘀昀　戀攀㠀㘀　㘀㌀㠀挀　㠀㘀　㘀㠀　挀㠀㘀　㘀挀㠀挀㈀㠀㘀　㘀　挀㐀㠀㘀　㘀㔀㠀挀㔀㠀㘀　㘀愀　挀㘀㠀㘀　㘀攀㠀挀㜀㠀㘀　㘀㌀　挀㤀㠀㘀　㘀㜀㠀挀愀㠀㘀　㘀挀　挀戀㠀㘀　㘀　㠀挀搀㠀㘀　㘀㔀　挀攀㠀㘀　㘀㤀㠀挀昀㠀㘀　㘀攀　搀　㠀㘀　㘀㈀㠀搀㈀㠀㘀　㘀㜀　搀㌀㠀㘀　㘀戀㠀搀㐀㠀㘀　㘀　　搀㘀㠀㘀　㘀㐀㠀搀㜀㠀㘀　㘀㤀　搀㠀㠀㘀　㘀搀㠀搀㤀㠀㘀　㘀㈀　搀戀㠀㘀　㘀㘀㠀搀挀㠀㘀　㘀戀　搀搀㠀㘀　㘀昀㠀搀攀㠀㘀　㘀㐀　攀　㠀㘀　㘀㠀㠀攀㠀㘀　㘀搀　攀㈀㠀㘀　㘀㠀攀㐀㠀㘀　㘀㘀　攀㔀㠀㘀　㘀愀㠀攀㘀㠀㘀　㘀昀　攀㜀㠀㘀　㘀㌀㠀攀㤀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀����℀!lﰀ탾⤉郌⠈��������������������������������

	Haapsalu pagulane läheb kohtu alla süüdistatuna perevägivallas�氠ㄲ阱㈮㐵⸍ੋ汥楤楤Ⱐ慫獥獳畡慲楤愠橡污滵畤ഊ獯潤獡瑥楮摡摥条ℍ楩渠潮楤慧椠橵獴⁓畬汥ℍ睷物摧整獴潲攮敥ഊ乂℠䡡慰獡汵猠灡歫⁴慳畴愍੫潪甠盵椠歯湴潲楳獥⸍ੋ慡獲慨慳瑡橡歳ഊ䕵牯潰愠䱩楴ഊ呅䱌䤠䳄쑎䔠䕌唍쑈䕍䅌吠㘠䭕啋匍䄠囕䥄䄠剅䥓⁋䅈䕌䔍ੋ䕖䅄䥓卅⁈佌䱁乄䥓卅ഊ呉䥔⁒䕉卉䑅⁐住䱔ഊ䱯潳業攠盤汪愠歡ഊ䡡慰獡汵⁔慲扩橡瑥⃜桩獴甍ਸ਼⁸″〠耠歩湫敫慡牤楤ഊ佴獥歯牲慬摡橡搠潳慬敶慤ഊ汯潳業楳敬畴潭慡瑳敬琍ੈ䕁䐠䱏体䧕乎䔡ഊ呅䱌䥍䥎䔺ഊㄮ⁋潤畬敨敬琠睷眮汥攠ⴾ⁔䕌䱉䵉久ഊ㈮⁔潩浥瑵獥獴⁐潳瑩″〬⁈慡灳慬甍ਲ਼⸠䡥汩獴慤敳⁴敬敦潮楬‴㜳‷㈲㈍ੋ慭灡慮楡敳瑡戠㈰⸠淤牴獩湩ഊ䡡慰獡汵⁔慲扩橡瑥⃜桩獴甍ੈ潩慭攠
	Untitled�ormi lollusi ei saa seletada vaba tahte

	Lehis teeb tippvehklemises pausi�　㘀㐀　　　　　　㘀昀　　㜀㈀　　㘀搀　　㘀㤀　　㈀　　　㘀挀　　㘀昀　　㘀挀　　㘀挀　　㜀㔀　　㜀㌀　　㘀㤀　　㈀　　　㘀㔀　　㘀㤀　　㈀　　　㜀㌀　　㘀　　㘀　　㈀　　　㜀㌀　　㘀㔀　　㘀挀　　㘀㔀　　㜀㐀　　㘀　　㘀㐀　　㘀　　㈀　　　㜀㘀　　㘀　　㘀㈀　　㘀　　㈀　　　㜀㐀　　㘀　　㘀㠀　　㜀㐀
	Untitled�ormi lollusi ei saa seletada vaba tahte

	Noarootsi vald paigaldas kaks kaamerat�ᘓᘗ㈳܆܆ଦ☁☧∣؇ᜇἕᔁܐ⌆✢✦⌦ܢ✆㼦㘁㐵ᘧ㘳㘷ᔆ᜔㌖㜲㔶✐⌦ܢᔆᘁᘗ∁؇ᐕğ㘷㐵☧笁㠠呯ᘧ〭ᰖ⌳䌗ᵷᐑ㮲ꡆᕤ㈎慵ଐԐȆ⨕ॉࠊП⠄Ἕษ༁∏ḗἔ⸜ᠧភ朓㠢ጅ༊ḙȑꬂ摒䜷ᭀᴟऋ༙Ԗ㈏䴚Ɍᰠ⽦㠪⭺谞穌ㅟȞ硎ٜā䚸ᠳለࠝ☛먂㼴呰㸯❛㠒⤦ᵀധᨑᨰƃ刣逛‟㑋ࠫจ✃呂≏⠅؆ပᤔԉ幁탾㣒䰧␗焚ἁ긁ਰစਉĮ㱽︁顰ⵉनሇЇ⬊ፂ⬐Х⬄ጁ〣㩣ⰰ榓˲ꠃ兝䀳㱄䥗࡚䘂᰿㬐嵰൳䤉潎��
	Osmussaarel müüdi ka teine krunt�　㘀㐀　　　　　　㘀昀　　㜀㈀　　㘀搀　　㘀㤀　　㈀　　　㘀挀　　㘀昀　　㘀挀　　㘀挀　　㜀㔀　　㜀㌀　　㘀㤀　　㈀　　　㘀㔀　　㘀㤀　　㈀　　　㜀㌀　　㘀　　㘀　　㈀　　　㜀㌀　　㘀㔀　　㘀挀　　㘀㔀　　㜀㐀　　㘀　　㘀㐀　　㘀　　㈀　　　㜀㘀　　㘀　　㘀㈀　　㘀　　㈀　　　㜀㐀　　㘀　　㘀㠀　　㜀㐀

	KULTUUR�ekupõhised trahvid on head, aga…�ꭄ
	Ülo Kalm: kuldsete tähtedega ajalukku kirjutatud päev�Ā�㨁＃磘�㌞��ꘂ㨈䀂뜐췆㌞搀�⨀＃�쿆㌞�㨈ଏ짆㌞��툀လఏ쯆㌞��갇耄䃔툎없㌞0�䐀瀥ఏ쟆㌞꣣�ఀတఏ쇆㌞��☂䀌뜐쏆㌞Ƿ�㐀㼎〛ఏ�㌞��想또�㌞吰�쐀㼎ふଏ��렐켎���考ଏ헆㌞���㨈또ퟆ㌞��㈇戎냟标퇆㌞䀵�㐁㼎逾ଏ폆㌞��밀耄켎귆㌞Ā�　뀭ఏ꿆㌞��㈁＃ᣞ�꧆㌞�戎ᬆꯆ㌞�瀅㨈샵또ꗆ㌞��老＃Ᶎ㌞�� 戎ჰ�ꇆ㌞��嘂＃냗�ꏆ㌞�倇㨈䃾또뷆㌞��탔ଏ뿆㌞Ƣ�됁㨈þ또맆㌞��丂㨈또믆㌞��㼎䃥또뗆㌞�ᰁ㨈ଏ럆㌞��騆㼎䃪또뇆㌞��㰁㨈ꃼ또돆㌞
	ROOTSI KUNINGAKODA��÷最�÷攀�÷椀�÷洀�÷愀�÷鼺⌜烜�䐁�÷愀�÷愀�÷爀�÷攀�÷洀�÷愀�÷愀�÷蘺⌜딄�夁�÷愀�÷攀�÷瘀�÷愀�÷氀�÷琀�÷⸀�÷贺⌜პ�态ఈ쁬⬅ఈ크⬅㢽ఈ⬅

	Haapsalu kutsehariduskeskus riputas oma edukamad vilistlased seinale�　㘀㤀　　　　㌀　㔀㠀㠀㠀　㠀戀㈀搀㔀　搀㔀㠀㔀㠀　　㠀　㜀㈀　　㌀㜀㤀㘀　　　　　　戀㌀㈀搀㔀　搀　　　　　　㠀　㜀㐀　　㌀㜀昀㐀㘀　　㠀　㠀搀㈀搀㔀　搀　　　　　　㠀　㜀㘀　　㌀㜀　　　　㠀㠀　㠀㠀昀㈀搀㔀　搀攀　㘀戀　　㠀　㜀㠀　　㌀㜀㤀㘀　　　　　　㠀㤀㈀搀㔀　搀　　　　　　㠀　㜀愀　　㌀㜀㔀挀㜀挀　　㠀　㠀戀㈀搀㔀　搀　　　　　　㠀　㜀挀　　㌀㜀㐀　㠀㐀㠀㠀　㠀㠀㔀㈀搀㔀　搀㐀挀㠀挀　　㠀　㜀攀　　㌀㜀㜀㌀　　　　　　㠀㜀㈀搀㔀　搀　　　　　　㠀　㠀　　　㌀㜀昀挀攀昀　　㠀　㠀㈀搀㔀　搀　　　　　　㠀　㠀㈀　　㌀㜀　　　　㜀㜀　㘀㠀㌀㈀搀㔀　搀㠀　戀　　　㠀　㠀㐀　　㌀㜀㤀㘀　　　　　　㤀搀㈀搀
	Kuna Haapsalu kutsehariduskeskusel on tühja seinapinda veel omajagu, on kavas ajapikku needki täita fotograaf Tiina Kirsi tehtud portreefotodega kooli vilistlastest. 3 × ARVO TARMULA�o Tarmula�㘀　㘀㜀　㔀㠀㠀㘀　㘀戀㠀㔀㤀㠀㘀　㘀　　㔀戀㠀㘀　㘀㈀　㘀　㠀㘀　㘀昀㠀㘀㌀㠀㘀　㘀㐀　㘀㔀㠀㘀　㘀㠀㠀㘀㘀㠀㘀　㘀搀　㘀㜀㠀㘀　㘀㠀㘀㤀㠀㘀　㘀㘀　㘀愀㠀㘀　㘀愀㠀㘀戀㠀㘀　㘀昀　㘀挀㠀㘀　㘀㌀㠀㘀攀㠀㘀　㘀㠀　㘀昀㠀㘀　㘀挀㠀㜀　㠀㘀　㘀　㜀㈀㠀㘀　㘀㔀㠀㜀㌀㠀㘀　㘀愀　㜀㐀㠀㘀　㘀攀㠀㜀㔀㠀㘀　㘀㌀　㜀㜀㠀㘀　㘀㜀㠀㜀㠀㠀㘀　㘀挀　㜀㤀㠀㘀　㘀　㠀㜀戀㠀㘀　㘀㔀　㜀挀㠀㘀　㘀㤀㠀㜀搀㠀㘀　㘀攀　㜀攀㠀㘀　㘀㈀㠀㠀　㠀㘀　㘀㜀　㠀㠀㘀　㘀戀㠀㠀㈀㠀㘀　㘀　　㠀㐀㠀㘀　㘀㐀㠀㠀㔀㠀㘀　㘀㤀　㠀㘀㠀㘀　㘀搀㠀㠀㜀㠀㘀　㘀㈀　㠀㤀㠀㘀　㘀㘀㠀㠀愀㠀㘀　㘀戀　㠀戀㠀㘀　㘀昀㠀㠀挀㠀㘀　㘀㐀　㠀攀㠀㘀　㘀㠀㠀㠀昀㠀㘀　㘀搀　㤀　㠀㘀　㘀　㤀戀㠀㘀　㘀㔀㠀㤀挀㠀㘀　㘀愀　㤀搀㠀㘀　㘀㌀　愀　㠀㘀　㘀挀　愀㈀㠀㘀　㘀　㠀愀㐀㠀㘀　㘀㔀　愀㔀㠀㘀　㘀㤀㠀愀㘀㠀㘀　㘀㜀　愀愀㠀㘀　㘀戀㠀愀戀㠀㘀　㘀　　愀搀㠀㘀　㘀㐀㠀愀攀㠀㘀　㘀㤀　愀昀㠀㘀　㘀搀㠀戀　㠀㘀　㘀㈀　戀㈀㠀㘀　㘀㘀㠀戀㌀㠀㘀　㘀戀　戀㐀㠀㘀　㘀昀㠀戀㔀㠀㘀　㘀㐀　戀㜀㠀㘀　㘀㠀㠀戀㠀㠀㘀　㘀搀　戀㤀㠀㘀　㘀㠀戀戀㠀㘀　㘀㘀　戀挀㠀㘀　㘀愀㠀戀搀㠀㘀　㘀昀　戀攀㠀㘀　㘀㌀㠀挀　㠀㘀　㘀㠀　挀㠀㘀　㘀挀㠀挀㈀㠀㘀　㘀　挀㐀㠀㘀　㘀㔀㠀挀㔀㠀㘀　㘀愀　挀㘀㠀㘀　㘀攀㠀挀㜀㠀㘀　㘀㌀　挀㤀㠀㘀　㘀㜀㠀挀愀㠀㘀　㘀挀　挀戀㠀㘀　㘀　㠀挀搀㠀㘀　㘀㔀　挀攀㠀㘀　㘀㤀㠀挀昀㠀㘀　㘀攀　搀　㠀㘀　㘀㈀㠀搀㈀㠀㘀　㘀㜀　搀㌀㠀㘀　㘀戀㠀搀㐀㠀㘀　㘀　　搀㘀㠀㘀　㘀㐀㠀搀㜀㠀㘀　㘀㤀　搀㠀㠀㘀　㘀搀㠀搀㤀㠀㘀　㘀㈀　搀戀㠀㘀　㘀㘀㠀搀挀㠀㘀　㘀戀　搀搀㠀㘀　㘀昀㠀搀攀㠀㘀　㘀㐀　攀　㠀㘀　㘀㠀㠀攀㠀㘀　㘀搀　攀㈀㠀㘀　㘀㠀攀㐀㠀㘀　㘀㘀　攀㔀㠀㘀　㘀愀㠀攀㘀㠀㘀　㘀昀　攀㜀㠀㘀　㘀㌀㠀攀㤀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀

	Fotoklubi avas Haapsalus näituse naisest�㘥″ᘗᐕ؇∣☧㐵طᐕᘗĻ⌕༢؇∣☧㐵㘷㈳ᘗ⌕⌦ܢᔆ㌔㜲㜶✢㔦㜴㜶㌶ᜲᔆ᜔㌖㜲㔶┐⌦ܢ܆܆㌶ᜲᔖܔ⌆Ġܢᔆ᜔㌖㜲㔶✴ئ둒嵘؆嶠ᐢ倲㘵䭱炷䙝䝡屌㬅氺㕂㹚嵖䍇㱹ℚ票復땊Ư㜞ĺ얬妏豚䚉ሱ佤摇螇㉁偔ㅺ휺⍌㑜敇⸾♻ป覽晃崪㐼卄ྀ㴏嘶⁁脨ਡ﷾횑냳᮸Ă呠䆉䴪慊짾㜁ㅑ䌢⸥⩔㘗倥Ё㭹ć④夭 ﱱϓ༭ʲ硎ㅃ丸ṗ㱋癒ⰿ扟䐬జ獠᠁黰Კ윅熧即吺㸱癀佴潇聃ᱮ耋医㙵㬞㴬⼳ᬘ殚ᢞ恱汳睢ȍ氫噙ᄤァĽ瘮敂뉪ఋ攫孀佪ŋ㒋〣♌
	Janne Põlluaas annab fotonäitusele enne avamist veel viimast lihvi. Arvo Tarmula�⁔樍名ੑഊ焍ੂ名㌮㔰‰⸰〠〮〰‱ㄮ㤱‴㌮㐳‱ㄱ㐮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㌳〰㌲〰㉦〰㉣〰㉣〰㌷〰㉣〰㉥〰㈴㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㔶⸶㔠〮〰‰⸰〠㔷⸲㘠㈸⸷㈠㔰⸴㜠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〲戰〴㐰〴㐰〵㌰〵㘰〴㐰〴昰〵㠾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਸ਼ㄮ㘷‰⸰〠〮〰‵㜮㈶′㠲⸲㠠㔰⸴㜠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㤰〵㈰〴昰〴挰〴攰〵㈰〴愰〵㠾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਵ㘮㘸‰⸰〠〮〰‵㔮㠴‵㈴⸵㜠㔱⸴㈠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㈰〵㔰〴㐰〵㤰〴㐰〴㜾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਵ㤮㐴‰⸰〠〮〰‵㌮㔷″〮㔷‹㤶⸱㌠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㈰〵ㄾ⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਵ㌮㤶‰⸰〠〮〰‵㐮㤹‱ㄲ⸷㈠㤹㘮ㄳ⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㌶〰㔸〰㑥〰㑦〰㐸〰㔶〰㐸㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㔵⸴㜠〮〰‰⸰〠㔷⸲㘠㌲㌮㈸‹㤵⸴㜠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㘰〴㠰〴昰〴搰〴㐾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਵ㘮ㄸ‰⸰〠〮〰‵㐮ㄴ‴㔲⸲㠠㤹㐮㤱⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔷〰㐴〰㑡〰㐴㸠呪ഊ䕔ഊ儍〰㑣〰㑢〰㐴〰㑦〰㐷〰㔸〰㔶〰㸠呪ഊ䕔ഊ儍�Ņ湴


	KULTUUR/ELUOLU�	汩䘝䂆�夁�÷渀�÷椀�÷洀�÷攀�÷渀�÷攀�÷똉₇똉歩䘝�态�÷椀�÷椀�÷洀�÷愀�÷猀�÷琀�÷⌜\�扩䘝炈�朁�÷�÷�
	Haapsalu pidutseb jälle Šoti moodi��…☠䅢猨敮琮䙯湴卩穥敷䕮琮䙯湴卩穥⤠㰽′…☠⠠⠠⡁扳⡮敷䕮琮瑯灂潵湤湴潰䉯畮搩‼‱〰⁼簠䅢猨湥睅湴潴瑯浂潵湤湴潴瑯浂潵湤⤠㰠〩…☠湥睅湴潰䉯畮搠㸠敮琮瑯灂潵湤…☠湥睅湴潴瑯浂潵湤‼湴潴瑯浂潵湤…☠⠠⠠⡥湴敦瑂潵湤敷䕮琮物杨瑂潵湤⤠楮 〮⸷㔩 ⁼簠⠠⡮敷䕮琮汥晴䉯畮搠ⴠ敮琮物杨瑂潵湤⤠楮 〮⸷㔩    
	Eelmisel aastal toodi jääkeegli võit linnapea juhtimisel koju – Briti saatkonda võideti 2:1. HELE OTTI�　　㌀㜀　　　　　　㠀　㜀㠀　㌀㜀　　攀挀㔀搀　㠀㈀昀攀㤀　愀攀　　　　　　㠀　㜀愀　㌀㜀搀　搀戀戀　　㜀㈀㤀攀㤀　愀攀㠀㌀㔀　　㠀　㜀挀　㌀㜀　　　　　　㠀　㈀戀攀㤀　愀攀　　搀挀　　㠀　㜀攀　㌀㜀　　　　㔀搀　㠀㈀㔀攀㤀　愀攀　　　　　　㠀　㠀　　㌀㜀　　　　戀　　㜀㈀㜀攀㤀　愀攀　攀愀　　㠀　㠀㈀　㌀㜀　　　　　　㠀　㈀攀㤀　愀攀愀　搀挀　　㠀　㠀㐀　㌀㜀㤀　　㤀㜀㌀　㜀㈀㌀攀㤀　愀攀　　　　　　㠀　㠀㘀　㌀㜀攀　搀挀戀　　㜀搀攀㤀　愀攀　攀㤀　　㠀　㠀㠀　㌀㜀　　　　　　㠀　昀攀㤀　愀攀㈀　搀搀　　㠀　㠀愀　㌀㜀　　㠀㈀㤀㔀　㠀㤀攀㤀　愀攀　　　　　　㠀　㠀挀　㌀㜀㤀　搀搀戀　　㜀戀攀㤀　愀攀㜀　　㠀　　㠀　㠀攀　㌀㜀　　　　　　㠀　㔀攀㤀　愀攀昀　搀搀　　㠀　㤀　　㌀㜀　　昀㤀㔀　㠀㜀攀㤀　愀攀　　　　　　㠀　㤀㈀　㌀㜀㌀　搀攀戀　　㜀攀㤀　愀攀　　攀㤀　　㠀　搀㈀　㌀㜀㘀昀㘀攀　　㠀　㌀攀㤀　愀攀㜀　搀攀　　㠀　㤀㐀　㌀㜀㤀㠀㌀㔀挀㈀　㔀

	Loomaarst Texases�odi jääkeegli võit linnapea juhtimisel koju – Briti saatkonda võideti 2:1. HELE OTTI
	Untitled�ormi lollusi ei saa seletada vaba tahte


	MEELELAHUTUS������������������������������������������������������������
	Reisikiri. Viva l’Italia! 38. osa�㘀㐀　　　　　　㘀昀　　㜀㈀　　㘀搀　　㘀㤀　　㈀　　　㘀挀　　㘀昀　　㘀挀　　㘀挀　　㜀㔀　　㜀㌀　　㘀㤀　　㈀　　　㘀㔀　　㘀㤀　　㈀　　　㜀㌀　　㘀　　㘀　　㈀　　　㜀㌀　　㘀㔀　　㘀挀　　㘀㔀　　㜀㐀　　㘀　　㘀㐀　　㘀　　㈀　　　㜀㘀　　㘀　　㘀㈀　　㘀　　㈀　　　㜀㐀　　㘀　　㘀㠀　　㜀㐀　　㘀㔀�洇

	Toivo Tomingas avas käbinäituse�����������䴀鍳������⢻鍳룐괅Ā�Ā���፱��������롚፱����������な፱��������Ā��܀�蝗��尀鍳������⢻鍳괅Ā�Ā���፱��������롚፱��������i湡な፱��������Ā�᐀�܀�陗��欀鍳������⢻鍳⣛괅Ā�Ā���፱��
	HAAPSALU RAAMATUKOGU�〰攴屵〰㙢屵〰㘵屵〰㘵屵〰㘷屵〰㙣屵〰㘹屵〰㈰屵〰㜶屵〰昵屵〰㘹屵〰㜴屵〰㈰屵〰㙣屵〰㘹屵〰㙥屵〰㙥屵〰㘱屵〰㜰屵〰㘵屵〰㘱屵〰㈰屵〰㙡屵〰㜵屵〰㘸屵〰㜴屵〰㘹屵〰㙤屵〰㘹屵〰㜳屵〰㘵屵〰㙣屵〰㈰屵

	Section�i avas Haapsalus näituse naisest�ꭄ
	Adv. 1 Page 1�〰㙥〰〰〰㘹〰㈰〰㘱〰㜶〰㘱〰㜳〰㈰〰㐸〰㘱〰㘱〰㜰〰㜳〰㘱〰㙣〰㜵〰㜳〰㈰〰㙥〰攴〰㘹〰㜴〰㜵〰㜳〰㘵〰㈰〰㙥〰㘱〰㘹〰㜳〰㘵
	Adv. 2 Page 6��〰㙥〰〰〰㘹〰㈰〰㘱〰㜶〰㘱〰㜳〰㈰〰㐸〰㘱〰㘱〰㜰〰㜳〰㘱〰㙣〰㜵〰㜳〰㈰〰㙥〰攴〰㘹〰㜴〰㜵〰㜳〰㘵〰㈰〰㙥〰㘱〰㘹〰㜳〰
	Adv. 3 Page 6���e〰0〰��������렐烤︎ࡺ댎ს︎ı〰ı〰肙렐ᣥ︎衾댎裤︎��������4〰9〰킙렐磥︎衿댎䣥︎��������3〰
	Adv. 4 Page 7���e〰0〰��������悛렐僦︎ࡺ댎ს︎ı〰ı〰�렐︎䢀댎棦︎��������4〰9〰傜렐壧︎䢁댎⣧︎��������3〰
	Adv. 0 Page 7���e〰0〰��������ゞ렐ヨ︎ࡺ댎ს︎ı〰ı〰킞렐�ࢂ댎䣨︎��������4〰9〰렐㣩︎좃댎ࣩ︎��������3〰
	Adv. 0 Page 7���e〰0〰��������悠렐ც︎ࡺ댎ს︎ı〰ı〰¡렐룪︎袄댎⣪︎��������4〰9〰傡렐ᣫ︎袅댎︎��������3〰
	Adv. 0 Page 7���e〰0〰��������렐︎ࡺ댎ს︎ı〰ı〰肣렐飬︎䢆댎࣬︎��������4〰9〰킣렐︎䢇댎죬︎��������3〰
	Adv. 0 Page 7���e〰0〰��������悥렐탭︎ࡺ댎ს︎ı〰ı〰¦렐磮︎࢈댎︎��������4〰9〰傦렐�좉댎꣮︎��������3〰
	Adv. 0 Page 7���e〰0〰��������렐냯︎ࡺ댎ს︎ı〰ı〰肨렐声︎袊댎죯︎��������4〰9〰킨렐룰︎袋댎裰︎��������3〰
	Adv. 0 Page 7���e〰0〰��������悪렐郱︎ࡺ댎ს︎ı〰ı〰«렐㣲︎䢌댎꣱︎��������4〰9〰傫렐飲︎䢍댎棲︎��������3〰
	Adv. 5 Page 7���e〰0〰��������렐烳︎ࡺ댎ს︎ı〰ı〰肭렐ᣴ︎ࢎ댎裳︎��������4〰9〰킭렐磴︎袒댎䣴︎��������3〰
	Adv. 6 Page 8���e〰0〰��������悯렐僵︎ࡺ댎ს︎ı〰ı〰°렐︎袕댎棵︎��������4〰9〰傰렐壶︎袙댎⣶︎��������3〰
	Adv. 7 Page 8���e〰0〰��������렐ヷ︎ࡺ댎ს︎ı〰ı〰育렐�䢚댎䣷︎��������4〰9〰킲렐㣸︎࢜댎ࣸ︎��������3〰


	Kuulutused�gulane läheb kohtu alla süüdistatuna perevägivall
	Adv. 1 Page 1�〰㜵〰㜳〰㘵〰㘴〰〰〰㘷〰㜵〰㙣〰㘱〰㙥〰㘵〰㈰〰㙣〰攴〰㘸〰㘵〰㘲〰㈰〰㙢〰㙦〰㘸〰㜴〰㜵〰㈰〰㘱〰㙣〰㙣〰㘱〰㈰〰㜳〰晣〰晣
	Adv. 2 Page 6��〰㜵〰㜳〰㘵〰㘴〰〰〰㘷〰㜵〰㙣〰㘱〰㙥〰㘵〰㈰〰㙣〰攴〰㘸〰㘵〰㘲〰㈰〰㙢〰㙦〰㘸〰㜴〰㜵〰㈰〰㘱〰㙣〰㙣〰㘱〰㈰〰㜳〰晣〰
	Adv. 3 Page 6���5〰3〰��������ࢋ숐䃿︎࢟댎︎ĵ〰İ〰ꢋ숐︎袢댎壿︎��������8〰4〰숐䠀．䢤댎᠀．��������c〰
	Adv. 4 Page 7���5〰3〰��������袍숐 ．࢟댎︎ĵ〰İ〰⢎숐적．ࢥ댎㠁．��������8〰4〰碎숐⠂．ࢦ댎．��������c〰
	Adv. 5 Page 7���5〰3〰��������墐숐�．࢟댎︎ĵ〰İ〰숐ꠃ．좦댎᠃．��������8〰4〰䢑숐ࠄ．좧댎���������c〰
	Adv. 6 Page 8���5〰3〰��������袒숐．࢟댎︎ĵ〰İ〰⢓숐蠅．袨댎．��������8〰4〰碓숐．䢪댎렅．��������c〰
	Adv. 7 Page 8���5〰3〰��������숐쀆．࢟댎︎ĵ〰İ〰ꢕ숐标．ࢫ댎���������8〰4〰숐젇．ࢬ댎頇．��������c〰

	Pildid�．��������������������袗숐ꀈ．࢟댎︎
	Untitled�ormi lollusi ei saa seletada vaba tahte
	Haapsalu aselinnapea Liina Põld usub, et põhikooli uus maja sobib kõige paremini staadioni ja Lihula maantee vahelisele alale. ARVO TARMULA�汵ഊ呥氠㐷㈠㔶ഊ䔭灯獴畲潩湦潀污慮攮浡慶慬楴獵献敥ഊ䭁協䅎䤍条⁰瘠㢖㈲ഊ䵅呓䄍条⁰瘠㢖㈲ഊ睷眮晡捥扯潫潭⽥摩捬慡湥浡愍敡灲慥瓼歫 ㊖㌠歧⤱朠㈮㤹⁴慶慨楮搠㌮㤹ഊ卥慨慫歬楨愬⁋慳瑡湩‱朠㌮㐹ഊ䭯桶極扡Ⱐ䭵汴愠䭡瑲楩湡㔰〠本‷ⰹ㠠耯歧″⸹㤠瑡癡桩湤‵⸹㤍楤牵湩歯潫Ⱐ䵡牴愠灡条爠㔲でⰵⰷ㔠耯歧′⸹㤠瑡癡桩湤㐮㐹ഊ䕥獴椠橵啓琠⡶楩汵瑡瑵搩″㔰Ⱐ㔬㘹₀⽫朠ㄮ㤹ഊ䡩楲瑥畵獴 癩楬畴慴畤⤠㔰〠本‵ⰹ㠠耯歧′⸹㤍ੌ慳瑥癯牳琬⁖慬污‱朠ㄮ㜹⁴慶慨楮搠㈮㈹ഊ噩楮敲Ⱐ剡歶敲攱朠㈮㔹⁴慶慨楮搠㌮㤹ഊ創污慤Ⱐ剡歶敲攠ㄠ歧‴⸹㤠瑡癡桩湤‶⸹㤍ੌ慳瑥癯牳琬⁒慫癥牥‶〰Ⱐ㈬㠲₀⽫朠ㄮ㘹⁴慶慨楮搠㈮㜹ഊ핵渠偡畬慲敤‱朠〮㐹ഊ䡩楮愠歡灳慳‱朠〮㔹ഊ䅰敬獩渠ㄠ歧‰⸹㤍敡扥步獫畳渠慶慴畤慡癡汩瑳畳攠瓶橡氍陎敬氠㢖ㄷⰠ删步汬‸阱㔮㐵Ⰽ੬湡敬氠ㄲ阱㈮㐵⸍ੋ汥楤楤Ⱐ慫獥獳畡慲楤愠橡污滵畤ഊ獯潤獡瑥楮摡摥条ℍ楩渠潮楤慧椠橵獴⁓畬汥ℍ睷物摧整獴潲攮敥ഊ乂℠䡡慰獡汵猠灡歫⁴慳畴愍੫潪甠盵椠歯湴潲楳獥⸍ੋ慡獲慨慳瑡橡歳ഊ䕵牯潰愠䱩楴ഊ呅䱌䤠䳄쑎䔠䕌唍쑈䕍䅌吠㘠䭕啋匍䄠囕䥄䄠剅䥓⁋䅈䕌䔍ੋ䕖䅄䥓卅⁈佌䱁乄䥓卅ഊ呉䥔⁒䕉卉䑅⁐住䱔ഊ䱯潳業攠盤汪愠歡ഊ䡡慰獡汵⁔慲扩橡瑥⃜桩獴甍ਸ਼⁸″〠耠歩湫敫慡牤楤ഊ佴獥歯牲慬摡橡搠潳慬敶慤ഊ汯潳業楳敬畴潭慡瑳敬琍ੈ䕁䐠䱏体䧕乎䔡ഊ呅䱌䥍䥎䔺ഊㄮ⁋潤畬敨敬琠睷眮汥攠ⴾ⁔䕌䱉䵉久ഊ㈮⁔潩浥瑵獥獴⁐潳瑩″〬⁈慡灳慬甍ਲ਼⸠䡥汩獴慤敳⁴敬敦潮楬‴㜳‷㈲㈍ੋ慭灡慮楡敳瑡戠㈰⸠淤牴獩湩ഊ䡡慰獡汵⁔慲扩橡瑥⃜桩獴甍ੈ潩慭攠歯歫甡s�
	Untitled�ormi lollusi ei saa seletada vaba tahte
	Untitled�ormi lollusi ei saa seletada vaba tahte
	Haapsalu linnavolikogu liikmed Ülo Kalm ja Kalju Aigro on kindlad, et linnapea Urmas Sukles toob oma nimekirjaga valimistele minnes hääled koju, ja kavatsevad teda selles toetada. Arvo Tarmula�㘀　㘀㜀　㔀㠀㠀㘀　㘀戀㠀㔀㤀㠀㘀　㘀　　㔀戀㠀㘀　㘀㈀　㘀　㠀㘀　㘀昀㠀㘀㌀㠀㘀　㘀㐀　㘀㔀㠀㘀　㘀㠀㠀㘀㘀㠀㘀　㘀搀　㘀㜀㠀㘀　㘀㠀㘀㤀㠀㘀　㘀㘀　㘀愀㠀㘀　㘀愀㠀㘀戀㠀㘀　㘀昀　㘀挀㠀㘀　㘀㌀㠀㘀攀㠀㘀　㘀㠀　㘀昀㠀㘀　㘀挀㠀㜀　㠀㘀　㘀　㜀㈀㠀㘀　㘀㔀㠀㜀㌀㠀㘀　㘀愀　㜀㐀㠀㘀　㘀攀㠀㜀㔀㠀㘀　㘀㌀　㜀㜀㠀㘀　㘀㜀㠀㜀㠀㠀㘀　㘀挀　㜀㤀㠀㘀　㘀　㠀㜀戀㠀㘀　㘀㔀　㜀挀㠀㘀　㘀㤀㠀㜀搀㠀㘀　㘀攀　㜀攀㠀㘀　㘀㈀㠀㠀　㠀㘀　㘀㜀　㠀㠀㘀　㘀戀㠀㠀㈀㠀㘀　㘀　　㠀㐀㠀㘀　㘀㐀㠀㠀㔀㠀㘀　㘀㤀　㠀㘀㠀㘀　㘀搀㠀㠀㜀㠀㘀　㘀㈀　㠀㤀㠀㘀　㘀㘀㠀㠀愀㠀㘀　㘀戀　㠀戀㠀㘀　㘀昀㠀㠀挀㠀㘀　㘀㐀　㠀攀㠀㘀　㘀㠀㠀㠀昀㠀㘀　㘀搀　㤀　㠀㘀　㘀　㤀戀㠀㘀　㘀㔀㠀㤀挀㠀㘀　㘀愀　㤀搀㠀㘀　㘀㌀　愀　㠀㘀　㘀挀　愀㈀㠀㘀　㘀　㠀愀㐀㠀㘀　㘀㔀　愀㔀㠀㘀　㘀㤀㠀愀㘀㠀㘀　㘀㜀　愀愀㠀㘀　㘀戀㠀愀戀㠀㘀　㘀　　愀搀㠀㘀　㘀㐀㠀愀攀㠀㘀　㘀㤀　愀昀㠀㘀　㘀搀㠀戀　㠀㘀　㘀㈀　戀㈀㠀㘀　㘀㘀㠀戀㌀㠀㘀　㘀戀　戀㐀㠀㘀　㘀昀㠀戀㔀㠀㘀　㘀㐀　戀㜀㠀㘀　㘀㠀㠀戀㠀㠀㘀　㘀搀　戀㤀㠀㘀　㘀㠀戀戀㠀㘀　㘀㘀　戀挀㠀㘀　㘀愀㠀戀搀㠀㘀　㘀昀　戀攀㠀㘀　㘀㌀㠀挀　㠀㘀　㘀㠀　挀㠀㘀　㘀挀㠀挀㈀㠀㘀　㘀　挀㐀㠀㘀　㘀㔀㠀挀㔀㠀㘀　㘀愀　挀㘀㠀㘀　㘀攀㠀挀㜀㠀㘀　㘀㌀　挀㤀㠀㘀　㘀㜀㠀挀愀㠀㘀　㘀挀　挀戀㠀㘀　㘀　㠀挀搀㠀㘀　㘀㔀　挀攀㠀㘀　㘀㤀㠀挀昀㠀㘀　㘀攀　搀　㠀㘀　㘀㈀㠀搀㈀㠀㘀　㘀㜀　搀㌀㠀㘀　㘀戀㠀搀㐀㠀㘀　㘀　　搀㘀㠀㘀　㘀㐀㠀搀㜀㠀㘀　㘀㤀　搀㠀㠀㘀　㘀搀㠀搀㤀㠀㘀　㘀㈀　搀戀㠀㘀　㘀㘀㠀搀挀㠀㘀　㘀戀　搀搀㠀㘀　㘀昀㠀搀攀㠀㘀　㘀㐀　攀　㠀㘀　㘀㠀㠀攀㠀㘀　㘀搀　攀㈀㠀㘀　㘀㠀攀㐀㠀㘀　㘀㘀　攀㔀㠀㘀　㘀愀㠀攀㘀㠀㘀　㘀昀　攀㜀㠀㘀　㘀㌀㠀攀㤀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀─%Ѭﰀꁕ뤐㢲꤄㠀㘀　㘀����℀!lﰀ탾⤉郌⠈��������������������������������
	Untitled�ormi lollusi ei saa seletada vaba tahte
	Untitled�ormi lollusi ei saa seletada vaba tahte
	ROOTSI KUNINGAKODA��÷最�÷攀�÷椀�÷洀�÷愀�÷鼺⌜烜�䐁�÷愀�÷愀�÷爀�÷攀�÷洀�÷愀�÷愀�÷蘺⌜딄�夁�÷愀�÷攀�÷瘀�÷愀�÷氀�÷琀�÷⸀�÷贺⌜პ�态ఈ쁬⬅ఈ크⬅㢽ఈ⬅
	Kuna Haapsalu kutsehariduskeskusel on tühja seinapinda veel omajagu, on kavas ajapikku needki täita fotograaf Tiina Kirsi tehtud portreefotodega kooli vilistlastest. 3 × ARVO TARMULA�o Tarmula�㘀　㘀㜀　㔀㠀㠀㘀　㘀戀㠀㔀㤀㠀㘀　㘀　　㔀戀㠀㘀　㘀㈀　㘀　㠀㘀　㘀昀㠀㘀㌀㠀㘀　㘀㐀　㘀㔀㠀㘀　㘀㠀㠀㘀㘀㠀㘀　㘀搀　㘀㜀㠀㘀　㘀㠀㘀㤀㠀㘀　㘀㘀　㘀愀㠀㘀　㘀愀㠀㘀戀㠀㘀　㘀昀　㘀挀㠀㘀　㘀㌀㠀㘀攀㠀㘀　㘀㠀　㘀昀㠀㘀　㘀挀㠀㜀　㠀㘀　㘀　㜀㈀㠀㘀　㘀㔀㠀㜀㌀㠀㘀　㘀愀　㜀㐀㠀㘀　㘀攀㠀㜀㔀㠀㘀　㘀㌀　㜀㜀㠀㘀　㘀㜀㠀㜀㠀㠀㘀　㘀挀　㜀㤀㠀㘀　㘀　㠀㜀戀㠀㘀　㘀㔀　㜀挀㠀㘀　㘀㤀㠀㜀搀㠀㘀　㘀攀　㜀攀㠀㘀　㘀㈀㠀㠀　㠀㘀　㘀㜀　㠀㠀㘀　㘀戀㠀㠀㈀㠀㘀　㘀　　㠀㐀㠀㘀　㘀㐀㠀㠀㔀㠀㘀　㘀㤀　㠀㘀㠀㘀　㘀搀㠀㠀㜀㠀㘀　㘀㈀　㠀㤀㠀㘀　㘀㘀㠀㠀愀㠀㘀　㘀戀　㠀戀㠀㘀　㘀昀㠀㠀挀㠀㘀　㘀㐀　㠀攀㠀㘀　㘀㠀㠀㠀昀㠀㘀　㘀搀　㤀　㠀㘀　㘀　㤀戀㠀㘀　㘀㔀㠀㤀挀㠀㘀　㘀愀　㤀搀㠀㘀　㘀㌀　愀　㠀㘀　㘀挀　愀㈀㠀㘀　㘀　㠀愀㐀㠀㘀　㘀㔀　愀㔀㠀㘀　㘀㤀㠀愀㘀㠀㘀　㘀㜀　愀愀㠀㘀　㘀戀㠀愀戀㠀㘀　㘀　　愀搀㠀㘀　㘀㐀㠀愀攀㠀㘀　㘀㤀　愀昀㠀㘀　㘀搀㠀戀　㠀㘀　㘀㈀　戀㈀㠀㘀　㘀㘀㠀戀㌀㠀㘀　㘀戀　戀㐀㠀㘀　㘀昀㠀戀㔀㠀㘀　㘀㐀　戀㜀㠀㘀　㘀㠀㠀戀㠀㠀㘀　㘀搀　戀㤀㠀㘀　㘀㠀戀戀㠀㘀　㘀㘀　戀挀㠀㘀　㘀愀㠀戀搀㠀㘀　㘀昀　戀攀㠀㘀　㘀㌀㠀挀　㠀㘀　㘀㠀　挀㠀㘀　㘀挀㠀挀㈀㠀㘀　㘀　挀㐀㠀㘀　㘀㔀㠀挀㔀㠀㘀　㘀愀　挀㘀㠀㘀　㘀攀㠀挀㜀㠀㘀　㘀㌀　挀㤀㠀㘀　㘀㜀㠀挀愀㠀㘀　㘀挀　挀戀㠀㘀　㘀　㠀挀搀㠀㘀　㘀㔀　挀攀㠀㘀　㘀㤀㠀挀昀㠀㘀　㘀攀　搀　㠀㘀　㘀㈀㠀搀㈀㠀㘀　㘀㜀　搀㌀㠀㘀　㘀戀㠀搀㐀㠀㘀　㘀　　搀㘀㠀㘀　㘀㐀㠀搀㜀㠀㘀　㘀㤀　搀㠀㠀㘀　㘀搀㠀搀㤀㠀㘀　㘀㈀　搀戀㠀㘀　㘀㘀㠀搀挀㠀㘀　㘀戀　搀搀㠀㘀　㘀昀㠀搀攀㠀㘀　㘀㐀　攀　㠀㘀　㘀㠀㠀攀㠀㘀　㘀搀　攀㈀㠀㘀　㘀㠀攀㐀㠀㘀　㘀㘀　攀㔀㠀㘀　㘀愀㠀攀㘀㠀㘀　㘀昀　攀㜀㠀㘀　㘀㌀㠀攀㤀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀㠀　攀愀㠀㘀　㘀
	Janne Põlluaas annab fotonäitusele enne avamist veel viimast lihvi. Arvo Tarmula�　㔀㔀　　　　㌀　㌀　㘀㔀㌀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㘀㈀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㌀㜀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㘀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㌀㤀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㈀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㜀㌀㘀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㘀㘀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㌀㤀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㜀㌀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㈀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㘀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㌀㤀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㘀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㘀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㜀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㈀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㘀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㜀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㌀㠀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㜀㌀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㌀㤀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㌀㤀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㜀㌀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㘀㘀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀　㌀㈀㌀　
	Eelmisel aastal toodi jääkeegli võit linnapea juhtimisel koju – Briti saatkonda võideti 2:1. HELE OTTI�　　㌀㜀　　　　　　㠀　㜀㠀　㌀㜀　　攀挀㔀搀　㠀㈀昀攀㤀　愀攀　　　　　　㠀　㜀愀　㌀㜀搀　搀戀戀　　㜀㈀㤀攀㤀　愀攀㠀㌀㔀　　㠀　㜀挀　㌀㜀　　　　　　㠀　㈀戀攀㤀　愀攀　　搀挀　　㠀　㜀攀　㌀㜀　　　　㔀搀　㠀㈀㔀攀㤀　愀攀　　　　　　㠀　㠀　　㌀㜀　　　　戀　　㜀㈀㜀攀㤀　愀攀　攀愀　　㠀　㠀㈀　㌀㜀　　　　　　㠀　㈀攀㤀　愀攀愀　搀挀　　㠀　㠀㐀　㌀㜀㤀　　㤀㜀㌀　㜀㈀㌀攀㤀　愀攀　　　　　　㠀　㠀㘀　㌀㜀攀　搀挀戀　　㜀搀攀㤀　愀攀　攀㤀　　㠀　㠀㠀　㌀㜀　　　　　　㠀　昀攀㤀　愀攀㈀　搀搀　　㠀　㠀愀　㌀㜀　　㠀㈀㤀㔀　㠀㤀攀㤀　愀攀　　　　　　㠀　㠀挀　㌀㜀㤀　搀搀戀　　㜀戀攀㤀　愀攀㜀　　㠀　　㠀　㠀攀　㌀㜀　　　　　　㠀　㔀攀㤀　愀攀昀　搀搀　　㠀　㤀　　㌀㜀　　昀㤀㔀　㠀㜀攀㤀　愀攀　　　　　　㠀　㤀㈀　㌀㜀㌀　搀攀戀　　㜀攀㤀　愀攀　　攀㤀　　㠀　搀㈀　㌀㜀㘀昀㘀攀　　㠀　㌀攀㤀　愀攀㜀　搀攀　　㠀　㤀㐀　㌀㜀㤀㠀㌀㔀挀㈀　㔀
	Untitled�ormi lollusi ei saa seletada vaba tahte
	HAAPSALU RAAMATUKOGU�〰攴屵〰㙢屵〰㘵屵〰㘵屵〰㘷屵〰㙣屵〰㘹屵〰㈰屵〰㜶屵〰昵屵〰㘹屵〰㜴屵〰㈰屵〰㙣屵〰㘹屵〰㙥屵〰㙥屵〰㘱屵〰㜰屵〰㘵屵〰㘱屵〰㈰屵〰㙡屵〰㜵屵〰㘸屵〰㜴屵〰㘹屵〰㙤屵〰㘹屵〰㜳屵〰㘵屵〰㙣屵〰㈰屵

	Meelelahutus������������������������������������������������������������
	Misc. 1 Page 6�	汩䘝䂆�夁�÷渀�÷椀�÷洀�÷攀�÷渀�÷攀�÷똉₇똉歩䘝�态�÷椀�÷椀�÷洀�÷愀�÷猀�÷琀�÷⌜\�扩䘝炈�朁�÷�÷�
	Misc. 2 Page 8�	汩䘝䂆�夁�÷渀�÷椀�÷洀�÷攀�÷渀�÷攀�÷똉₇똉歩䘝�态�÷椀�÷椀�÷洀�÷愀�÷猀�÷琀�÷⌜\�扩䘝炈�朁�÷�÷�


